
لیست  انتساب  تهران،  مبارز  روحانیون  مجمع  دبیر 
انتخاباتی تایید شده شورای نگهبان به انگلیس را طنز تلخ 
روزگار دانست و از جوانان خواست تا در پای صندوق های 

رای معجزه حضورشان را نشان دهند.

روز سه شنبه در جمع  انصاری  الاسلام مجید  حجت 
خبرنگاران افزود: با وجود انتقادهای که از عملکرد شورای 
نگهبان در رد صلاحیت ها دارم و به رغم این که عده ای 

محدود تایید شده اند جریان تمامیت خواه ...

شکاف و افتراق پنهانی در جریان اصولگرا آشکار است
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 عارف، حداد و مطهری در صدر نظرسنجی انتخاباتی ۴ نهاد معتبر؛ 

اصلاح طلبان در انتظار معجزه

سخنگوی دولت:

قطعا لیست انگلیسی نداریم
ارجاعپروندهمرتضویبهدیوانعالیکشور

حجت الاسلام مجید انصاری:

جوانان پای صندوق های رای 
معجزه حضورشان را نشان دهند
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روزنامهصبحایران

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی عصر دیروز )سه شنبه( در دیدار آقای »الهام 
علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به روابط سیاسی خوب و مشترکات فراوان ایران و آذربایجان 
بخصوص اشتراکات دینی و مذهبی دو ملت خاطرنشان کردند: ترویج معارف اسلامی و احترام به مظاهر 

و شعائر دینی موجب اقبال عمومی و پشتیبانی مردم در مقابل تهدیدها خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، نگاه جمهوری اسلامی به مردم آذربایجان را در چهارچوب 
برادری و فراتر از مسئله دوستی و همسایگی خواندند و گفتند: ثبات سیاسی، امنیت، آرامش و رفاه 
عمومی مردم آذربایجان برای ما بسیار مهم است و با وجود تفاهم قلبی دو ملت، باید مبادلات اقتصادی 

و همکاری در بخشهای مختلف افزایش یابد. 

رهبر انقلاب با اشاره به اشتراکات مذهبی مردم ایران و آذربایجان تأکید کردند: اعتقادات اسلامی و 
شیعی مردم آذربایجان سرمایه گرانبهایی است و هر چه دولت نسبت به این مظاهر و عقاید دینی مردم 
احترام و اقبال بیشتری نشان دهد، پشتیبانی مردم از دولت و مقاومت آنها در مقابل دشمنی برخی 

ابرقدرتها، بیشتر خواهد شد.
ایشان مقابله با فتنه انگیزی گروههای تکفیری در میان ملتها را در گروی تقویت فعالیتهای اسلامی 
برشمردند و گفتند: منطقه آذربایجان از لحاظ دینی، ریشه دار و خاستگاه برخی علمای بزرگ اسلامی 
است و مردم آذربایجان نیز مردمی آگاه و هوشیار هستند که تشویق و کمک دولت در فعالیتهای دینی 

در گرایش و جلب عواطف آنها بسیار مؤثر است ...

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور آذربایجان:

مقابله با گروه های تکفیری در گرو تقویت فعالیت های اسلامی است

اگراصلاحطلبان
ضدانقلابند
پسچرامیگذاریم
فعالیتکنند

رئیس مجلس شورای اسلامی:
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8

شرکتمعتبردارویی
جهت تکمیل کادر خود در قم اقدام به جذب نیرو می کند.

نماینده فروش )ویزیتور( حداکثر سن 35 سال  حداقل تحصیلات لیسانس، 
دارای فن بیان و روابط عمومی بالا

تلفن: 88103۴10 - 021
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چرا باید در انتخابات 
شرکت کرد 

تداوم مقتدرانه نظام برخاسته از این انقلاب هم مرهون 
همین حضور فراگیر مردمی در عرصه های مختلف بوده است. 
نقش آفرینی مردم در حمایت از نظام به شکل های مختلف بروز 

و ظهور داشته اما اغلب، یا در قالب حضور پرشور در راهپیمایی ها بوده یا در شکل مشارکت 
پرشمار در انتخابات. از سوی دیگر اقتدار کشورها را نیز عموماً از دو منظر سخت افزاری 
و »نرم افزاری« سنجیده می شود. وجه اول متکی به توان نظامی است و وجه دوم، حاصل 
مشروعیت و مقبولیت مردمی است. نظام جمهوری اسلامی ایران در 37 سال حیات خود 
در کنار تقویت جنبه سخت افزاری، به پشتوانه حضور مردم، مشروعیت و مقبولیت خود را 
نیز تداوم بخشیده است. بر همین اساس می طلبد در میدان دیگری که 7 اسفند ماه مهیا 
می شود، همه شرکت کنیم؛ بویژه که ایران در منطقه استراتژیک خاورمیانه، نفوذ قابل توجهی 
دارد و همین نکته، تحرکات بیشتر بدخواهان را به دنبال داشته است؛ اما تأکیدهای اخیر رهبر 
معظم انقلاب بر مشارکت فراگیر همه مردم در انتخابات به طور حتم نقشه های طمع ورزانه 
رقیبان سیاسی ایران در منطقه و جهان را کم رنگ خواهد کرد. گذشته از این، دولت تدبیر و 
امید از زمان آغاز به کار خود، تاکنون، فرصت کم نظیری را برای تأمین بهتر منافع ملی ایجاد 
کرده و به طور مشخص، چالش فرسایشی هسته ای را در چارچوب راهبرد »برد - برد« حل و 
فصل کرده است. اینک و در شرایط »پسا برجام«، مردم بیش از پیش به رونق اقتصاد و بهبود 
فضای کسب و کار در سایه تعامل با جهان و جذب سرمایه گذاری های خارجی امیدوارند. 
جذب سرمایه های داخلی و استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور هم البته مورد اهتمام 
است. در چنین شرایطی شرکت در انتخابات و توجه داشتن به شکل گیری یک مجلس همراه 
با گفتمان اعتدال که زمینه ساز فرصت های جدید برای تأمین منافع ملی باشد، نه تنها لازم 
بلکه ضروری می نماید. در پیرامون خود، شاهد کشورهایی هستیم که نتوانسته اند مشکلات یا 
مطالبات شان را از طریق صندوق رأی و با ابزار انتخابات پیگیری و حل و فصل کنند. در چنین 
مواردی که راه مراجعه به آرای عمومی مسدود است، روش های غیر دموکراتیک برجسته 
می شود که فرجامی جز ویرانی، آوارگی و تداوم عقب ماندگی ها چیزی برای مردم در پی ندارد. 
جمهوری اسلامی ایران از نعمت انتخابات برخوردار است و بر ماست که با پایمردی این میراث 
را برای آیندگان  حفظ کنیم. طبیعی است که در میدان انتخابات، همه سلایق قانونی می توانند 
بر دیدگاه خود پافشاری کنند اما اختلاف سلیقه نباید زمینه ساز ستیز و پرخاشگری شود. 
می توان در رقابت های انتخاباتی، کرسی قدرت را از فردی به فرد دیگر و از جناحی به جناح 
دیگر و از گفتمانی به گفتمان دیگر تحویل داد. ملت ایران در 37 سال گذشته نشان داده که به 
صندوق های رأی امیدوار است و از طریق چرخش فعالان سیاسی با ابزار »رأی« تلاش می کند 
به مطالبات خود نزدیک شود. هرچند ممکن است  گاهی این مطالبات حداکثری نباشد و کفی 

از خواسته ها  را شامل شود اما به هرحال، گامی به پیش در تحقق اراده رأی دهندگان است.

وزیر اطلاعات تاکید کرد:

پرهیز از پمپاژ اختلاف به جامعه
نامزد انتخاباتی مجلس خبرگان رهبری بر حفظ وحدت ملی به خصوص در ایام 
انتخابات تاکید کرد و گفت: اگر قرار باشد هر زمان که انتخابات برگزار می شود اختلاف به 

جامعه پمپاژ شود؛ از جامعه چه می ماند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی در همایش انتخاباتی 
صدای ملت با تاکید بر اینکه در آستانه حماسه آفرینی هفتم اسفند قرار داریم، گفت: 
انتخابات همیشه برای کشور خیر و برکت های بسیاری به همراه داشته است اما گاهی با 
هزینه هایی همراه بوده است. وی افزود: ما باید چه کنیم که انتخابات برای کشور برکت و 

خیر داشته باشد و خسارات و تهدید به همراه نداشته باشد؟
علوی در این راستا با تاکید بر اینکه ما باید جنبه هایی را در نظر بگیریم، گفت: باید به 
گونه ای حضور یابیم تا وحدت ملی ما مخدوش نشود زیرا وحدت ملی ما بزرگترین سرمایه 
است. وی ادامه داد: در سالی که رهبر معظم انقلاب آن را به سال دولت و ملت، همدلی 
و همزبانی نامگذاری کرده اند، هرگونه حرکتی که اثر منفی در وحدت بگذارد با اقتضای 
جامعه اسلامی مغایرت دارد. از این رو ما باید به گونه ای عمل کنیم که وحدت آسیب 
نبیند. وزیر اطلاعات خاطرنشان کرد: در برخی از انتخابات گذشته شرایط نه تنها وحدت 
ملی را مخدوش کرد بلکه اختلاف را به خانواده ها برد و اعضای خانواده ها را مقابل هم قرار 
داد. علوی تاکید کرد: رسالت فکری، انقلابی، الهی و شرعی ما اقتضا می کند به گونه ای 
در صحنه انتخابات حضور یابیم که وحدت محدود نشود و راهش این است که منافع ملی 
را بر منافع صنفی، فردی و جناحی ترجیح دهیم. وی ادامه داد: به دلیل حرف بی حساب 
یک رسانه بیگانه نباید به جان هم بیفتیم و پنجه در چشم یکدیگر بیندازیم. عضو مجلس 
خبرگان چهارم تصریح کرد: یک رسانه حرفی می زند و یک عده دیگری را به انگلیسی 
بودن متهم می کنند، عده ای حرف یک رسانه انگلیسی را حجت و مستمسک قرار داده و 
جمعی از نیروهای انقلاب را تخریب می کنند. علوی افزود: عده ای که در نظام مسئولیت 

اجرایی دارند نه به تعریف های آنان کاری دارند و نه از تهدیدهایشان می هراسند. 
وی با تاکید بر اینکه این حرف ها امنیت ملی را مورد تهدید قرار می دهد، گفت: برای 
اینکه وحدت ملی را حفظ کنیم باید از اینگونه حرکت ها اجتناب کنیم. برایمان امنیت ملی 

مبنا باشد و از هرگونه حرکتی که امنیت کشور را به چالش می کشد، بپرهیزیم.

آیت الله موحدی کرمانی: 

هفتم اسفندماه روز طرح گلایه نیست 
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز گفت: هفتم اسفند ماه روز طرح گلایه ها نیست و همه 

خود را برای حضور در پای صندوق های رای آماده سازیم. 
به گزارش ایسنا، آیت الله موحدی کرمانی عصر دیروز در همایش بزرگ اصولگرایان در 
مدرسه عالی شهید مطهری با بیان اینکه امیدوار است لیست تهیه شده از ائتلاف اصولگرایان 
نظر مقام معظم رهبری را به خود جلب کند اظهار کرد: در آستانه انتخابات قرار داریم و 
آنچه که در این روزها اهمیت دارد این است که اگر عده ای می خواهند در انتخابات شرکت 
نکنند را به حضور دعوت کنیم و این افراد نیز اگر گلایه ای دارند توجه کنند که در حال 

حاضر وقت طرح آن وجود ندارد و هم اکنون باید به داد کشور برسند. 
و ی با اشاره به ضرورت توجه مردم به لیست ائتلاف اصولگرایان اظهار کرد: باید به تمام 
لیست رای داد حتی اگر عده ای را نیز نمی شناسیم از آنجایی که این لیست را انسان های 

متدین و آگاه تدوین و تهیه کرده اند می توان به آن اعتماد کرد و به تمام لیست رای داد. 
دبیر کل جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه هفتم اسفندماه روز آزمون ملت ایران است، 
اظهار کرد: در روز جمعه که من آن را روز امتحان ملت می خوانم به ما نمره خواهند داد و 

سرنوشت کشور نیز در این روز با آرای مردم برای چند سال مشخص خواهد شد. 
رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان با بیان اینکه اگر عده ای فکر می کنند که رای دادنشان 
اثری ندارد اندیشه غلطی را پیگیری می کند اظهار کرد: این منطق غلط است که عده ای 
بگویند مگر ما تا به حال چه دیده ایم که بخواهیم دوباره رای بدهیم. من امیدوارم در روز 
هفتم اسفندماه هیچ کسی نمره صفر نگیرد و همه در پای صندوق های رای حضور پیدا 
کنیم.  موحدی کرمانی در پایان با اشاره به اینکه جلساتی مانند نشست های شورای ائتلاف 
اصولگرایان در قالبی مشابه و پس از انتخابات نیز پیگیری خواهد شد،  اظهار کرد: ما برای 
آینده کشور برنامه ها داریم و با تمام کسانی که در لیست قرار گرفته اند، آنهایی که انصراف 
دادند، کاندیداهایی که به مجلس راه پیدا می کنند و نیز آن عده از کاندیداها که احیانا وارد 
مجلس نمی شود جلسه تشکیل خواهیم داد و در مورد طرح ها و برنامه های مجلس شورای 

اسلامی در دوره آتی به بحث و تبادل نظر خواهیم پرداخت. 

حداد عادل: 

رای نیاوریم باید تمکین کنیم 
سخنگوی ائتلاف اصولگرایان، کلیت فهرست این ائتلاف را مناسب دانست و گفت: به 

رغم اختلاف سلیقه ها و با تلاش روحانیت مبارز تهران به وحدت رسیدیم. 
به گزارش ایرنا، غلامعلی حدادعادل روز سه شنبه در همایش علما و ائمه جماعات 
و روحانیت مبارز افزود: به رغم اختلاف سلیقه ها و بالاتر از آن بین جریانات اصولگرا 
با هدایت های آیت الله موحدی کرمانی و دوستانش در جامعه روحانیت اصولگرایان به 
وحدت رسیدند و این امری بود که رقبا امید داشتند، اصولگرایان با فهرست متفاوت در 

انتخابات حاضر شوند. 
وی با اشاره به این که در جامعه دو تفکر معتقد به حکومت دینی و دیگری متمایل به 
افکار غرب وجود دارد، گفت: تفکر حکومت دینی قبل از 15 خرداد ندای امام)ره( را شنیدند 
و در همه سال ها در صحنه بودند و معتقد به ارزش های اسلام هستند ولی جریان دیگر 
تفکر انسان بنیادی منقطع از وحی و توجه به غرب را دارد که از رنسانس به بعد در اروپا 
حاکم شد و به جدایی دین از سیاست معتقد است. این کاندیدای اصولگرا افزود: این همان 
اسلام آمریکایی است که امام آن را در مقابل اسلام ناب محمدی)ص( قرار داد و این فکر در 
جامعه قبل از انقلاب در دانشگاه ها در عرصه های مختلف اجتماعی زیر سلطه افکار غرب 
گرا وجود داشت که با انقلاب اسلامی این فکر فرصت ظهور و بروز زیادی نداشت و بعد از 
ارتحال امام)ره( و تمام شدن جنگ عده ای به فکر افتادند تا از رای جماعتی که به غرب گرا 
هستند، استفاده کنند. حداد عادل افزود: رهبری با تشویق درست، علمدار راهی هستند که 
امام)ره( آغاز کرد و به عنوان اصولگرا، اصول خود را همان می دانیم که امام و رهبری تنظیم 
و طراحی کردند و معتقدیم ولایت فقیه امروز هم حافظ تمامیت ارضی کشور و هم تامین 
کننده سعادت ما هستند. وی ادامه داد: همه کسانی که در فهرست اصولگرایان قرار دارند از 
جهت اعتقاد به ولایت فقیه هم آزموده بودند و نباید در مساجد و محافل دینی این خدشه 
پیدا شود و باید به همه 30 نفر رای داد. کاندیدای ائتلاف اصولگرایان اظهارداشت: روحانیت 
مساجد را سربازان امام)ره( می دانیم. بنابراین توصیه کنید در یکی دو روز باقی مانده طرز 

تفکر سیاست، دینداری، انقلاب و وابستگی به خارج نسبت به کاندیداها مشخص شود. 
حداد عادل افزود: در تهیه فهرست تاکید بر سلامت، رای آوری و معقولیت بود و اگر 
در صندوق آرا رای نیاوریم باید تمکین کنیم چرا که ما به دنبال جرزنی نیستیم و تلاش 

خواهیم کرد تا با تمام توان در پای صندوق های رای حاضر شویم. 
حدادعادل در پایان سخنان خود با نشان دادن تصاویر کاندیداهای ائتلاف اصولگرایان در 

تهران مسئولیت های آنها را به حاضران معرفی کرد. 

علی نوبخت: 

پیروز انتخابات گفتمان 
اعتدال و اصلاحات خواهد بود

نامزد انتخابات مجلس دهم در مورد سنگ اندازی های تندروها بر سر راه دولت 
اعتدال گفت: گروهی که منبعث از دولت قبلی بودند چنین وضعیتی را پیش آوردند، بعضا 

چیزهایی از سوی تندروها در مجلس شنیده می شد که از زبان مردم نبود.
علی نوبخت عضو لیست اصلاح طلبان و صداي ملت، در گفت و گو با خبرآنلاین در 
مورد خسارات و ضربه هایی که تندروی های عده ای به مجلس وارد کرد، گفت: اساسا 
تندروی در هر کاری مذموم و محکوم است. مساله خیرالامور اوسطها در آموزه های دینی 

وجود داشته است که افراط و تفریط را نفی می کند.
وی در مورد تاثیرات حاکم شدن گفتمان اعتدال در مجلس آینده، بیان کرد: در حقیقت 
این مردم هستند که باید این گفتمان را انتخاب کنند. همانطور که در خرداد سال 92 
گفتمان اعتدال و آقای روحانی را با رای خود انتخاب کردند. آن پیروزی حداکثری نشان 
داد، تئوری اعتدال که عقلا و علما از مدت ها قبل بر روی آن تاکید داشتند اگر فرصت بروز 
پیدا کند برگزیده خواهد شد. نامزد انتخابات مجلس دهم تاکید رهبری بر همراهی ملت 
و دولت در شعار ابتدای سال 94 را دلیل روشنی بر اهمیت این موضوع دانست و گفت: 
امیدوارم توصیه مقام معظم رهبری در 7 اسفند 94 نیز جامعه عمل به خود بپوشاند که 

احتمال بسیار چنین خواهد بود. 
نوبخت  در مورد سنگ اندازی های مجلس نهم بر سر راه دولت اعتدال، گفت: گروهی 
که  منبعث از دولت قبلی بودند چنین وضعیتی پیش آوردند. بعضا چیزهایی در مجلس 
شنیده می شد که از زبان مردم نبود. مردم از دستاوردهای هیات دولت در چند ماهه اخیر 
شادمان بودند اما عده ای حرف های دیگر زدند و اعلام نارضایتی کردند که احتمال بسیار 

چنین دیدگاهی در مجلس آینده پیروز نخواهد شد.
وی در مورد ترکیب احزاب در مجلس آینده گفت: قطعا افراد خیرخواه، منصف و 
متعادل در این برهه حساسِ پسا برجام که باید خردورزی و عقلانیت کار بکند، نیازمندی 
کشور ماست و گفتمان اصلاحات هم در موضوع برجام نشان داد که همراه دولت است. 
اما گروهای دیگر، کاسبکاران و دلالان حرف های دیگری می زدند و گندم را با چند برابر 
قیمت وارد این مملکت می کردند و حق کمیسیون دریافت می کردند و برایشان اصلا مهم 
نبود که مردم زیر فشار تحریم های ظالمانه هستند. آن ها از شادمانی ملت رنج و از رنج 
ملت شاد می شدند. نوبخت در مورد شانس پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات 7 اسفند ماه 
گفت: انشاالله آنچه خیر است اتقاق بیفتد. ولی به احتمال بسیار گفتمان اعتدال و اصلاحات 

پیروز انتخابات خواهد بود. 
وی  با بیان اینکه یک مسلمان و معتقد به مشیت الهی است در مورد پایبندی به 
گفتمان اصلاحات نیز اظهار کرد: من به گفتمان اعتدال و اصلاحات پایبندم و معتقدم اداره 

کشور بجز با اصلاحات پیش نخواهد رفت.

به مناسبت پنجم اسفند روز مهندس

حل معما به شیوه 
شاگرد استادی

طی یك سال و اندی که افتخار خدمت گذاری در اداره 
کل راه و شهرسازی استان قم را داشتم، جناب آقای دکتر 

آخوندی وزیر محترم راه و شهرسازی چندین سفر به قم داشتند تا از پروژه های استان 
بازدید به عمل آورند.

در بهمن ماه سال گذشته طی یکی از این سفرها، بازدیدی از بافت تاریخی و بافت 
میانی )فرسوده( شهر به اتفاق مدیران استان داشتند و از چند خانه تاریخی نیز بازدید 
به عمل آوردند. در خلال این بازدید به ایشان پیشنهادی ارائه شد مبنی بر تملك یکی از 
خانه های تاریخی توسط وزارتخانه در بافت تاریخی محله باغ پنبه و مرمت آن به منظور 
تأسیس و راه اندازی اولین دفتر تسهیل گری خدمات نوسازی و بهسازی محله در شهر 
قم.  ایشان از این پیشنهاد استقبال کردند و پس از بازدید از خانه های تاریخی یزدان پناه، 
سلامت و لاجوردی زاده، دستور خرید خانه لاجوردی زاده را دادند که این امر در کمتر از 

دو ماه انجام شد.
این بنا متعلق به دوره قاجار )عصر ناصری( و در زمینی به مساحت 700 متر مربع در دو 
طبقه توسط استاد حسن معمار احداث شده است. از دیگر آثار این معمار برجسته و فقید 
می توان به احداث بخش هایی از حرم مطهر حضرت معصومه )س( و تیمچه بازار اشاره کرد؛ 
اما نکته قابل تأمل در این ماجرا که انگیزه اصلی نگارنده این سطور در آستانه پنجم اسفند 
به عنوان روز مهندس شد، این موضوع است که در حین بازدید از این خانه تاریخی توجه 
جناب وزیر و سایرین در اختلاف ارتفاع یك ضلع از دیوار حیاط این بنا که به شکل حیاط 
مرکزی احداث شده با دیوارهای سه ضلع دیگر به میزان حدود 30 سانتیمتر جلب شد. 
هیچ یك از بازدید کنندگان علت فنی، اقلیمی و... این موضوع را نتوانستند بیابند؛ بنابراین 
برای حل این معما در معماری این بنا از اهالی محل، وراث ملك و ... پیگیر شدم. زمانی که 
دلیل این امر آشکار شد و بعداً به اطلاع جناب آقای دکتر آخوندی و سایر بازدید کنندگان 

رساندم پیامی اخلاقی در پس این ماجرا نهفته بود که جای بسی تأمل و اندیشه دارد.
ماجرا از این قرار بوده است که زمان احداث این بنا و در حین اجرای ضلع چهارم دیوار 
حیاط مرکزی آن، استاد حسن معمار به دیار حق می شتابد و شاگرد ایشان به نام استاد 
مهدی معمار که خود از معماران بنام بوده است، تصمیم می گیرد آخرین اثر استاد خود را 
به اتمام برساند و جهت رعایت کسوت استاد، ضلع باقی مانده را کوتاهتر از سه ضلع دیگر 
حیاط بنا می کند تا این تفاوت به حرمت اثر استاد، با بقیه بنا که استاد مهدی به انتها 

می رساند در تاریخ ماندگار شود.
این اتفاق که ریشه در فرهنگ، ادب، اخلاق و تمدن مردمان سرزمین مان دارد، همان 
چیزی است که امروز در حرف مختلف، به ویژه در حرفه مهندسی، در پی دستیابی به 
اخلاق حرفه ای در سمینارها، همایش ها، کنگره ها، مقالات و... به دنبال آن هستیم و تاکنون 
هرچه به آن پرداخته ایم، متأسفانه از آن دورتر شده ایم. تا آنجا که برای تحقق آن و رعایت 
حقوق شهروندان حرفه مان به ناچار روی به ضوابط و قوانین و ابلاغیه ها آورده ایم تا بلکه 

بتوانیم با استفاده از ابزار قانون، توفیقی در تحقق آن داشته باشیم.
بدون تردید رعایت اخلاق حرفه ای به عنوان یك الزام برای انجام مسئولیت بزرگ 
مهندسی ضرورتی اجتناب ناپذیر بوده است که با تکیه بر آموزش و فرهنگ سازی به استناد 

موارد متعدد تاریخی که در فرهنگ ما ریشه داشته است قابل احصاء می باشد.
بنابراین ضمن گرامیداشت دانشمند شهیر ایرانی خواجه نصیرالدین طوسی و تبریك روز 
مهندس، انتظار می رود همانطور که این دانشمند بزرگ اخلاق و حرفه مهندسی را توأمان 
مد نظر داشته است، جامعه مهندسی کشور نیز به طور علمی و عملی در مسیری حرکت 
کنند که در سال های آینده و در گرامیداشت چنین روزی، شاهد اصلاح و تحول در فرآیند 
اخلاق مداری در حوزه مهندسی کشور باشیم. به امید آن روز.                                                                                                                 
* معاون فنی و امور عمرانی استانداری قم

اینستاگرام ایت الله هاشمی منتشر شد:

چه کسانی به بهشتی 
انگ انگلیسی بودن زدند؟

اینستاگرام آیت الله هاشمی با انتشار پستی نوشت: چه کسانی به بهشتی انگ انگلیسی 
بودن زدند؟

 در ادامه این متن کوتاه در اینستاگرام ایت الله هاشمی آمده است: یکی از مشکلات 
شخصیت هایی مانند آیت الله بهشتی این بود و هست که این بزرگان چون حداقل نیم قرن از 
زمان خویش جلوترند. سخنان آینده نگرانه بهشتی حتی برای بسیاری از همکسوتانش مفهوم 
نمی شد و گران می آمد، همانها که با قیافه های متدین، وضو می ساختند و به قصد قربت به او 
اتهام بی دینی ، ریاست طلبی ، وابستگی به اجانب و انگلیسی بودن می زدند و حتی در فیضیه 
را . همچنین در پست دیگری آمده است: آیت الله هاشمی: به آقایی که نایبم در #خبرگان بود، 
گفتم: حالا که احمد نژاد رسوا شده، می گویی فلان کس باعث انحرافش شده. اصل انحراف 
خود اوست. اگر اشتباه کردی، صادقانه به  مردم بگو اشتباه کردم. نه اینکه پشت فلان کس قایم 

شوید و بگویید انحراف کار او بوده؟، مردم این حرفها را باور نمی کنند!

یک مقام آگاه وزارت ارتباطات: 

قطع شبکه های اجتماعی شایعه است 
یک مقام آگاه در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: هیچ برنامه ای برای قطع و یا 
فیلترینگ شبکه های اجتماعی طراحی نشده است و اخبار منتشر شده در این باره صحت ندارد. 
این مقام آگاه  در گفت و گو با ایرنا تاکید کرد:  قصد قطع کردن هیچ شبکه اجتماعی را 
نداریم.وی گفت: اخباری که در این باره منتشر می شود بیشتر بر پایه حدس و گمان و شایعه 
است و واقعیت ندارد. روز گذشته نیز یک مقام آگاه در شورای عالی فضای مجازی کشور 
به خبرنگار ایرنا گفته بود: فیلتر شدن شبکه اجتماعی تلگرام در روزهای منتهی به برگزاری 
انتخابات هفتم اسفند بی اساس است. پیش از این هم »محمود واعظی«وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات نیزدر رابطه با اخبارمنتشر شده از سوی برخی رسانه ها در هفته گذشته 
مبنی بر فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام گفته بود: هرگز نگفته ام که دولت قصد دارد اینستاگرام 
یا تلگرام را فیلتر کند. وی افزوده بود: از من سوالی در رابطه با فیلترینگ تلگرام و اینستاگرام 
پرسیده شد مبنی بر اینکه آیا قصد فیلتر تلگرام و اینستاگرام را دارید که من در پاسخ به آن 
ها به طور قاطع گفته ام »خیر.«واعظی گفته بود، فیلترینگ به طور کلی در سیاست این 
وزارتخانه جایگاهی ندارد.شبکهٔ اجتماعی ساختاری اجتماعی است که از گره هایی تشکیل 
شده است که توسط یک یا چند نوع خاص از وابستگی مانند ایده ها و مبادلات مالی، دوست 
ها، خویشاوندی، لینک های وب، سرایت بیماری ها )اپیدمولوژی( به هم متصل اند. اکنون و با 
تاکیدهای وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، مشخص نیست شایعه پراکنان قطع شبکه های 
اجتماعی در آستانه برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره 

خبرگان رهبری چه هدفی را با طرح این مسایل دنبال می کنند.

سرمقاله

یادداشت

اخبــار

 رییس جمهور اظهار داشت: راه حل 
مسائل منطقه ای سیاسی است و راه حل 

نظامی نمی تواند مشکلات را حل کند.
ایلنا، حجت الاسلام حسن  گزارش  به 
خبری  نشست  در  گذشته  روز  روحانی 
مشترک خود با رییس جمهور آذربایجان 
اظهار داشت: سفر رئیس جمهور آذربایجان 
در  ایران  ملت  آن  پایان  در  هفته ای  در 
رویدادی مهم در دو انتخابات مهم شرکت 
خواهند کرد، به فال نیک می گیرم. این سفر 
در ایامی رخ می دهد که به نوروز باستانی 
نزدیک می شویم این رویداد از نظر تاریخی 
را  نوروز  که  کشورهایی  بین  فرهنگی  و 

پذیرفته اند، مشترک است.
او با بیان اینکه خوشحالیم که این سفر 
در پسا برجام صورت می گیرد و می توانیم در 
همه زمینه ها فعالیت مشترکی داشته باشیم، 
کمیسیون  خوشحالیم  کرد:  خاطرنشان 
مشترک دو کشور در سال های اخیر فعال 

بوده است.
آثار  گفت:  کشورمان  جمهور  رییس 
رئیس  امروز  سفر  در  که  است  این  سفر 
جمهور آذربایجان شاهد امضای 11 سند 

همکاری بودیم. روحانی با بیان اینکه امروز 
در مذاکرات خصوصی و عمومی مسائل مهم 
سیاسی و اقتصادی و فرهنگی دو کشور را 
مرور کردیم، تاکید کرد: در زمینه مسائل 
ترانزیتی و کریدور جنوب به شمال با اتصال 
راه آهن آستارا شاهد تحول بزرگی خواهیم 
بود. ضمن اینکه در زمینه انرژی و نفت و گاز 
و تبادل انرژی برق و بهره برداری مشترک 
از منابع دریای خزر گفت وگوهای سازنده ای 

داشتیم.
رییس دولت یازدهم اظهار داشت: در 
زمینه مسائل بیمه و بانک و سرمایه گذاری 
دو کشور به ویژه در مناطق آزاد مثل انزلی 
ارس و ماکو مذاکراتی برای همکاری های 
مربوط  مسائل  بر  علاوه  داشتیم؛  بیشتر 
فرهنگی  مسائل  زمینه  در  اقتصادی  به 
دانشگاه ها و مراکز علمی و گردشگری در 
گفت و گوهای  هوایی  و  کشتیرانی  و  دریا 

خوبی داشتیم.
او ادامه داد: در زمینه مسائل دینی و 
اشتراک های اعتقادی و فهمی که از اسلام 
رحمانی و مودت با هم داشتیم و تلاش هایی 
که برای مقابله با اسلام هراسی باید داشته 

به  بودیم  مشترکی  نظرات  دارای  باشیم، 
دلایل مسائل منطقه ای و مشکلات تروریسم 
در منطقه و لزوم همکاری اطلاعاتی و امنیتی 
و گسترش این همکاری ها هم نظر بودیم در 
زمینه مسائل منطقه ای سوریه و سایر مسائل 
نظرات مشترکی داشتیم و لزوم رایزنی های 
بیشتر طرف ها مورد تاکید دو طرف ما بود 
معتقدیم راه حل مسائل منطقه ای سیاسی 
است و راه حل نظامی نمی تواند مشکلات 

را حل کند.
روحانی افزود: در زمینه روابط و همکاری 
سه جانبه هم بین ایران آذربایجان ترکیه، 
بار  گرجستان و روسیه هم بحث کردیم 
دیگر به رئیس جمهور آذربایجان خوشامد 

می گویم.
او با اشاره به 5 دور ملاقات و گفتگو با 
رییس  جمهور آذربایجان طی 30 ماه اخیر، 
اظهار داشت: کمیسیون مشترک دو کشور 
است  بوده  فعال  بسیار  اخیر  سال  دو  در 
که یکی از آثار مثبت آن امضاء 11 سند 

همکاری بین تهران و باکو می باشد.
و  خصوصی  مذاکرات  روند  روحانی 
مشترک با همتای آذربایجانی خود را در 

مسایل مهم سیاسی،   اقتصادی و فرهنگی 
بسیار مفید و سازنده توصیف کرد و اظهار 
داشت: امروز در زمینه مسایل ترانزیتی و 
کریدور جنوب به شمال با یکدیگر گفتگو 
کردیم و با اتصال راه آهن آستارا به آستارا 
تا پایان سال میلادی جاری شاهد تحول 

مهمی در این زمینه خواهیم بود.
امروز  کرد:  اضافه  جمهور  رییس  
و  انرژی  مسأله  زمینه  در  همچنین 
از منابع نفت و گاز  بهره برداری مشترک 
دریای خزر، مذاکرات سازنده ای انجام دادیم 
و مصمم هستیم در زمینه مسایل فرهنگی، 
دانشگاهی و گردشگری و نیز بیمه، بانکی و 
سرمایه گذاری های مشترک بویژه در مناطق 
آزاد، از جمله انزلی، ارس و ماکو با یکدیگر 

همکاری های بیشتری داشته باشیم.
روحانی با اشاره به اشتراکات فرهنگی 
دو ملت، گفت: ایران و آذربایجان در زمینه 
مسایل دینی، مذهبی و اعتقادی و فهم از 
و اسلام مودت و دوستی  اسلام رحمانی 
و همچنین در زمینه ضرورت تلاش برای 
مبارزه با اسلام هراسی در منطقه و جهان، 

اشتراک نظر دارند.

دکتر روحانی در نشست خبری با همتای آذربایجانی:

راه حل نظامی نمی تواند مشکلات منطقه را حل کند 

 رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تاکید بر این که مردم آگاه، فریب ظاهرسازی ها 
شاید  گفت:  نمی خورند،  را  زدن ها  انگ  و 
را  مردم  نهادها  برخی  در  بعضی ها  عملکرد 
دلسرد کرده باشد اما امیدواریم مردم در هفتم 

اسفند با تندروها اتمام حجت کنند.
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی صبح روز 
گذشته در دیدار اقوام و اقشار مختلف مردم به 
تفاوت های تبلیغات انتخاباتی در ایران اسلامی 
با کشورهایی که ادعای دینی و ارزشی ندارند، 
اخلاق  براساس  باید  ما  افزود:  و  کرد  اشاره 
اسلامی  انقلاب  چون  کنیم،  عمل  اسلامی 
براساس تعالیم خداوند، پیامبر )ص( و ائمه )ع( 

به مردم معرفی شده است.
وی، اسلامی بودن انقلاب را از ویژگی های 
نهضت روحانیت ایران و همکاری های مثال 
زدنی مردم دانست و خاطرنشان کرد: مصادیق 

این اسلامی بودن را در مقطع دفاع مقدس فراوان دیدیم 
که مادران پیکر فرزندان شهید خود را در قبر می گذاشتند 
و در همان مراسم سخنرانی و بر دفاع از ارزش های اسلامی 

تأکید می کردند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به قوانین انتخاباتی 
مصوب مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: صراحت 
قانونی دارد که رسانه ها حق ندارند شنیده های دروغ را در 

جهت تخریب نامزدها منتشر کنند.
احراز صلاحیت  عدم  یادآوری  با  رفسنجانی  هاشمی 
بسیاری از نامزدها برای هر دو انتخابات مجلس خبرگان 
احراز  عدم  اسلامی، مخصوصاً  و مجلس شورای  رهبری 
صلاحیت یادگار ارزنده امام راحل، اظهارداشت: ضرر این 
اقدامات ضربه ای بد و جبران ناپذیر به انقلاب وارد می شود 
چون ایجاد تفرقه و تشتت میان مردم، در 37 سالگی انقلاب 

اصلًا پسندیده نیست.
وی با تأکید بر پخش همه حرف های جامعه امروز که 

وسایل اطلاع رسانی همه جا هست، تصریح کرد: مردم آگاه 
شده اند و می دانند که برخی از اظهار نظرها، نه تنها براساس 
اخلاق نیست، بلکه حبّ جاه و مقام در آن موج می زند. رییس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف از بین رفتن 
وحدت، به عنوان سرمایه اصلی نظام، گفت: انقلاب به جز 
با وحدت و همکاری همه مردم به پیروزی نمی رسید و از 
گردنه های خطرناک نمی گذشت و امروز کسانی که متولی 
بخش های قانون جامعه هستند، عده کثیری را به دلیل عدم 
التزام به اسلام و انقلاب اسلامی رد می کنند و این به معنای 

ایجاد تفرقه در جامعه است.
 هاشمی رفسنجانی، تهمت های بیجا را خوره اخلاق 
اجتماعی توصیف کرد و افزود: چون می دانند برای تبلیغ 
خوب، عملکرد مثبتی ندارند، با توهین و تهمت برای رقبای 
انتخاباتی منفی بافی می کنند. وی با تأکید بر این جمله که 
»انسان آزاد آفریده شده است«، خاطرنشان کرد: این مطلب 
در آیات و روایات و اصول قانون اساسی آمده است و کسی 

حق ندارد، این اصل را مخدوش کند.

نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
با بیان این جمله که »تکرار گناه انسان را به 
کفر می رساند«، بداخلاقی های انتخاباتی را برای 
پایه های اعتقادی جامعه مضر دانست. هاشمی 
رفسنجانی گفت: رقابت اجتماعی انتخابات را 
که ریشه در تعالیم اسلام دارد و مکمّل بیعت 
صدر اسلام است نباید به گناه آلوده کنیم که 
در صورت تکرار، جامعه را از حقانیت ها دور 
بیان برخی  با  می کند. هاشمی رفسنجانی 
انقلاب اسلامی، آگاهی مردم و به  از اهداف 
خصوص جوانان را یکی از دستاوردهای نظام 
دانست و گفت: مردم آگاه فریب ظاهرسازی ها 
قشر  حضور  همچنین  وی  نمی خورند.  را 
تحصیلکرده خانم ها در جامعه را دستاورد دیگر 
انقلاب اسلامی توصیف و تصریح کرد: فرزندی 
پرورش  و هوشیار  آگاه  مادری  دامان  در  که 
یافته از زمان کودکی و نوجوانی می داند که 
در جامعه چه می گذرد. وی با تأکید بر اینکه »حتی ذرات 
کارهای انسان در بارگاه الهی محفوظ است«، ادامه داد: روز 
قیامت هر آنچه از انسان ها سرزده، مکشوف می شود و کسانی 
که این روزها به بهانه دفاع از اسلام و انقلاب دروغ می گویند، 
از روزی بترسند که همه اعضا و جوارح آنها شهادت می دهند. 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تصمیم مردم را برای 
انتخابات پیش رو سرنوشت ساز خواند و گفت: باید از این 
فرصت سیاسی و اجتماعی، دل های مردم را به هم نزدیک 
و به دنیا ثابت کنیم که ایران اسلامی الگوی جوامع اسلامی 
در اعتدال و دوری از افراط و تفریط است. البته رقابت در 
انتخابات باید وجود داشته باشد ولی رقابت آلوده به گناه حرام 
است. هاشمی رفسنجانی، انقلاب اسلامی را اتمام حجت 
خداوند در عصر حاضر دانست و با تأکید بر درستی ساختار 
نظام، گفت: شاید عملکرد بعضی ها در برخی نهادها مردم 
را دلسرد کرده باشد، اما امیدواریم مردم در هفت اسفند با 

تندروها اتمام حجت کنند.

دبیر مجمع روحانیون مبارز تهران، انتساب لیست انتخاباتی تایید شده شورای نگهبان به 
انگلیس را طنز تلخ روزگار دانست و از جوانان خواست تا در پای صندوق های رای معجزه 

حضورشان را نشان دهند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام مجید انصاری روز سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: با 
وجود انتقادهای که از عملکرد شورای نگهبان در رد صلاحیت ها دارم و به رغم این که عده 
ای محدود تایید شده اند جریان تمامیت خواه برخی از این لیست را انگلیسی می نامند. وی 
ادامه داد: این اقدام توهین به شورای نگهبان، شعور ملت و انقلاب اسلامی ایران است و یک 
نوع بداخلاقی آشکار سیاسی در انتخابات و سواستفاده است. دبیر مجمع روحانیون مبارز تهران 
افزود: انتخابات مجلس خبرگان رهبری عرصه ولایت فقیه، دین و فقاهت است. آنهایی که 
چنین ادعایی درباره نامزدهای انتخاباتی مطرح می کنند از عقبه سخنان خود آگاه نیستند. 
حال اگر این افراد رای آورده و وارد مجلس خبرگان رهبری شوند یعنی باید گفت انگلیسی 

ها برنده شده اند؟
انصاری با تاکید بر این که من به این جریان مشکوک هستم، اظهار داشت: با توجه به سابقه 
ای که این جریان در سال 76 با راه اندازی فیلم کارناوال در عصر عاشورا دارد جریان لیست 
انگلیسی را مشکوک و پیش ساخته می دانم که این گونه با حجم وسیع از آن استفاده می 

کنند و با کمال تاسف صدا و سیما این را بهانه کرده و به نوعی از سه نفر خاص تبلیغ انتخاباتی 
می کند. دبیر مجمع روحانیون مبارز تهران افزود: صداوسیما خیال همه را راحت کند و اسامی 
مدنظر خود را تبلیغ کند. چرا دیگران را متهم می کند؟ قطعا این رفتار مغایر قانون، منافع 
ملی و اخلاق اسلامی است. انصاری تصریح کرد: مردم ایران هیچ گاه به توصیه بیگانگان گوش 
نداده و نخواهند داد و اگر در یک رسانه بیگانه تحلیلی انجام شده است نباید دستاویزی برای 

تحقیر رقیب در داخل کشور شود. 
وی افزود: حال اگر این رسانه ها در جناح موردنظر تخریب کنندگان تبلیغ یا تمجید می 
کنند با تیتر درشت می گویند، اعتراف و تکریم دشمن در برابر واقعیت اما اگر تایید ضمنی 
برای جریان مخالف آنها شد، لیست انگلیسی و امثال آن نامیده می شود. مردم به خوبی معنای 
این رفتارهای غیراخلاقی را متوجه می شوند. همچنان که معنای عدم تایید شخصیت هایی 
همچون سید حسن خمینی را متوجه می شوند. وی ادامه داد: چگونه می شود لیستی که 
رییس جمهوری منتخب مردم، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام و بزرگانی از حوزه در 
آن هستند را به لیست انگلیسی متهم کنند؟ انتظار می رفت شورای نگهبان به عنوان ناظر 
در برابر این رفتار هنجارشکن موضع می گرفت اما از آنجا که 6 نفر از اعضای این شورا نامزد 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری و رقیب هستند، انتظاری از آن نداریم.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

مردم هفتم اسفند با تندروها اتمام حجت کنند
اخبار

به  اشاره  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
انتخابات پیش رو گفت: مردم باید در انتخابات 
94 کاری کنند تا چرخ اقتصاد کشور به 

حرکت دربیاید.
اسحاق جهانگیری صبح روز سه شنبه در 
همایش ملی »تبیین برنامه ششم توسعه« 
در سالن اجلاس سران، اظهار کرد: مردم در 
سال 92 کاری کردند که تهدیدات علیه کشور 
برطرف شد و در سال 94 باید کاری کنند 
که چرخ اقتصاد کشور به حرکت دربیاید. 
انتخابات زمانی برای ترمیم بسیاری از تنگناها 

و مشکلات گذشته است.
فراهم  امکان  این  کاش  داد:  ادامه  وی 
بود تا همه فرزندان انقلاب در میدان رقابت 

وسیع تری حضور داشته باشند. رئیس جمهور مأموریتی به 
من و برخی از وزراء در این ز مینه داد که این مسأله را 
پیگیری کنیم و خوب است در یک فرصت مناسب بگوییم 
در این تعامل چه دستاوردها و چه شکست هایی داشتیم ولی 
به هر حال راهی جز تعامل و گفت وگو نیست حتی اگر پس 
زده شویم. وی همچنین گفت: شواهد نشان می دهد ملت ما 
در حال خلق حماسه دیگری است. انتخابات فرصتی برای بالا 
بردن اقتدار، امنیت و امید به نظام است و باید از روی آوردن 

مردم به سمت صندوق های رأی استقبال کنیم. رأی بیشتر 
یعنی امید و تدبیر بیشتر، آینده بهتر و تقویت پایه های اقتدار 
و عظمت نظام در سطح بین المللی. معاون اول رییس جمهور 
تصریح کرد: امیدواریم ملت ایران باز هم به حضور پای 
صندوق های حماسه  دیگری خلق کنند. اخلاق باید حرف 
اول را در انتخابات بزند و مردم کسانی را که بی اخلاقی 
می کنند بشناسند و سعی کنند کار را به انسان هایی بسپارند 
که رعایت اخلاق برایشان مهم تر از کسب عنوان است. نباید 
با فریب و دروغ و حرف های ناصحیح سعی در پیروزی کرد. 

مثل آن کسی که اخیراً گفته یک میلیارد و 
700 میلیون دلار پول وارد شده در کشور 
گم شده است. مگر می شود یک دلار در 
کشور گم شود؟ خوب پول به خزانه رفته 
است. معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
دور کردن تهدیدها از کشور یکی از اثرات 
برجام بود، افزود: بعضی ها فراموش کردند که 
در چند سال گذشته هر رادیو و تلویزیونی 
را باز می کردی هر مقام کوچک و بزرگی 
صحبت از تهدید ایران و گزینه های روی 
میز می کرد. در سال 92 اغلب کاندیداهای 
ریاست جمهوری که عمدتاً  اصولگرا هم 
بودند می گفتند کشور در آستانه پرتگاه و 
یا جنگ است. بحمدالله این تهدیدها در دو 
سال گذشته کنار رفت و همه فهمیدند با این ملت می توانند 

به زبان منطق حرف بزنند. 
وی با بیان اینکه برجام یک مقدمه است نه یک نهایت، 
گفت: نهایت کار به گردش در آوردن چرخ اقتصاد و بهبود 
معیشت مردم است. گام دوم این است که معیشت مردم 
را بهبود ببخشیم. ما باید فهم مشترکی از مفاهیم برنامه 
میان همه ارکان نظام و مردم ایجاد کنیم و راه انجام این کار 

پذیرش تعامل میان همه گرایش هاست.

معاون اول رئیس جمهور:

انتخابات زمانی برای ترمیم تنگناها و مشکلات گذشته است

حجت الاسلام مجید انصاری:

جوانان پای صندوق های رای معجزه حضورشان را نشان دهند

غلامعلی  دهقان

محسن بهشتی *

به برخی  سخنگوی دولت در واکنش 
اظهار نظرها درباره لیست انگلیسی تاکید کرد: 

قطعا لیست انگلیسی نداریم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر نوبخت روز 
گذشته در نشست خبری هفتگی با اصحاب 
رسانه در پاسخ به سوال ایسنا درباره نظرش 
در مورد لیستی که در انتخابات به لیست 
انگلیسی مشهور شده اظهار کرد: قطعا چیزی 
به نام لیست انگلیسی نداریم و اگر کسی 
بخواهد بگوید چنین لیستی داریم در واقع 
به شورای نگهبان اهانت می کند و می خواهد 
بگوید که افرادی چه شورای نگهبان آن ها را 
تائید کرده این گونه هستند، در حالیکه همه 
از احتیاط و دقت شورای نگهبان صحبت 
می کنند و قطعا چنین حرف هایی نادرست 
است. وی ادامه داد: اینکه یک رسانه خارجی 
یک حرفی زده باشد و یکی از میهمانان آن ها 

در آنجا چیزی گفته باشد ملاک نیست. ما 
اجازه دخالت از هیچ مرجع خارجی نسبت 
به موضوعات داخلی خود به ویژه انتخابات 
نمی دهیم. اینکه عده ای از این فرصت استفاده 
کنند و چنین مطلب قبیحی بگویند یک 
نکته غیر اخلاقی است اما مردم ما فهیم تر 
از این مسائل هستند. وی اضافه کرد: اینکه 
در انتخابات تابلویی باشد و در آن خوب ها و 
بد ها بنویسیم درست نیست. همه این عزیزان 
فرزندان ملت هستند چه اصولگرا باشند چه 
اصلاح طلب و چه اعتدالگرا. منتهی با یکدیگر 
اختلاف سلیقه دارند ولی هیچ کس نباید در 
تقوا و پایبندی آن ها کوچک ترین تردیدی 
داشته باشد. از مجرای دقیق شورای نگهبان 
گذشته اند، همه این اسامی که روی دیوار ها 
نگهبان  شورای  تیزبین  نگاه  از  می بینیم 

گذشته اند. 

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوال 
که اقدام عملی دولت در قبال رسانه هایی که 
بر خلاف قانون به صورت مستقیم له یا علیه 
کاندیداها در انتخابات تبلیغ می کنند چیست 
یادآور شد: اختیارات دولت در جهت برخورد 
قضایی محدود است، اما قوه محترم قضاییه 
حتما رسیدگی می کند و امیدوارم قاطعانه 
نسبت به آنها که از قانون فراتر می روند تصمی 
گیری کند. خداوند هم شاهد و ناظر رفتار 
ماست، اما در فرآیند انتخابات با توجه به 
عنایت خدا و زیرکی مردم فکر نمی کنم آن ها 
یی که چنین کارهایی می کنند خیر و ثوابی 

در این زمینه ببرند. 
وی در واکنش به شائبه حمایت دولت از 
یک لیست یا گروه  خاص در انتخابات تصریح 
کرد: اعضا و کارمندان دولت محدودیت ها 
و اختیاراتی دارند. بعضی از آن ها مثل یک 

شهروند می توانند در یک حزب حضور داشته 
باشند و نسبت به آن علاقه مند باشند و آنهایی 
که حق ندارد فعالیت حزبی و یا مداخله در 
انتخابات کنند قانون تکلیفشان را تعیین کرده 
است. دولت اجازه نداده که کسی به بخواهد 
از امکانات دولتی به نفع یا علیه کسی استفاده 
کند، البته اینکه سلیقه دولت به سلیقه برخی 
جریانات نزدیک باشد گناه نیست. وی افزود: 
این یک مسأله طبیعی به حساب می آید که 
سلیقه ما به سلیقه یک گروه نزدیک باشد و از 
طرف اینکه یک سلیقه سیاسی سلیقه دولت 
را نمایندگی کند، گناه نیست. البته کمک 
به دولت به این معنا نیست که اشتباهات 
دولت را متذکر نشوند. این احزاب و جریان ها 
می توانند فعالیت کنند و در نهایت این مردم 
هستند که می توانند همانطور که این دولت را 
انتخاب کرده اند آن سلیقه را هم انتخاب کنند.

سخنگوی دولت:

قطعا لیست انگلیسی نداریم









اجتماعی 6

حجت الاسلام والمسلمین بنایی:

ملت در هفتم اسفند حماسه 22 بهمن را
 تثبیت می کند

کاندیدای منتخب جامعه مدرسین با تاکید بر اینکه نباید حواشی و موضوعات بی اهمیت 
ما را از اصل نظام دور کند، گفت: مردم فهیم و انقلابی قم با حضور پر شور خود در پای 

صندوق های رای حماسه بزرگ و جاودانه 22 بهمن را تثبیت خواهند کرد.
به گزارش  فارس ، حجت الاسلام والمسلمین علی بنایی پیش از ظهر دیروز در جمع 
مردم منطقه پردیسان قم با بیان اینکه در نظام جمهوری اسلامی برگزاری انتخابات 
بهترین یادگاری حضرت امام برای ملت ایران است، گفت: نظام جمهوری اسلامی بر پایه 

مردم سالاری دینی بنا شده و مردم محور و تکیه نظام هستند.
وی برگزاری هر ساله انواع انتخابات در ایران را نشانه وجود مردم سالاری دانست و اظهار 
کرد: البته در مورد ادغام انتخابات مختلف بحث و بررسی زیاد است اما مهم این است که در 

کشور ایران انتخابات به طور میانگین هر سال برگزار می شود.
رئیس بنیاد قم پژوهی با تاکید بر اینکه مردم ایران در همه شئون و سطوح نظام حضور 

فعال دارند، گفت: دشمنان نظام از موج انسانی و حضور فعالانه مردم بیمناک هستند.
کاندیدای دوره دهم انتخابات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حتی رسانه های غربی 
از حضور پرشور مردم در صحنه های مختلف نظام نمی توانند چشم پوشی کنند، گفت: این 
رسانه ها ابتدا سعی می کنند با دروغ و دغل حضور مردم در صحنه را انعکاس ندهند اما بعد 
از مدتی مجبور به اعتراف و باز پس گیری ادعایشان می شوند. وی حضور مردم را اعلام 
وفاداری به اصول نظام ارزیابی کرد و گفت: طبیعت انتخابات رقابت و طرفداری از افراد و 
سلایق مختلف است. بنایی نامگذاری سال 94 به نام همدلی و همزبانی ملت و دولت را 
نشانه درایت و هوشمندی مقام معظم رهبری دانست و گفت: معظم له با این نامگذاری به 

دنبال ایجاد وحدت و همدلی میان ملت بوده و رقابت را در سایه وحدت کلمه قرار دادند.
وی انتخابات هفتم اسفند را مکمل حماسه آفرینی مردم قم در 22 بهمن اعلام کرد و 
گفت: شهر کریمه اهل بیت در اعلام وفاداری به نظام و ولایت فقیه وظیفه دوچندان دارد.

کاندیدای منتخب جامعه مدرسین با تاکید بر اینکه نباید حواشی و موضوعات بی اهمیت 
ما را از اصل نظام دور کند، گفت: مردم فهیم و انقلابی قم با حضور پرشور خود در پای 

صندوق های رای حماسه بزرگ و جاودانه 22 بهمن را تثبیت خواهند کرد.
وی آیت الله محمد مومن یکی از کاندیداهای مورد اعتماد جامعه مدرسین حوزه علمیه در 
انتخابات خبرگان رهبری را فردی با تقوا و یاور امام و رهبری معرفی کرد و گفت: این مرد 
بزرگوار 36 سال متوالی است که به عنوان عضو فقهای شورای نگهبان در خدمت انقلاب 
اسلامی بوده است. بنایی نظر جامعه مدرسین در انتخاب اصلح را مهم ارزیابی کرد و گفت: 
همانطور که مقام معظم رهبری فرموده اند باید به کسانی رای داد که مورد تایید و نظر 

خبرگان و فرهیختگان جامعه هستند.

 رئیس پلیس فتای استان قم مطرح کرد؛

تبلیغات پیش از موعد 
بیشترین تخلف انتخاباتی در قم

رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان گفت: بیشترین تخلفات انتخاباتی در قم مربوط 
به تبلیغات پیش از موعد بوده است.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، علی موالی با اشاره به اقدامات پلیس فتا استان قم در 
ارتباط با انتخابات این اقدامات را شامل قبل، حین و بعد از انتخابات عنوان کرد و افزود: بر 
اساس شرح وظایف، کارگروهی تشکیل و به صورت شبانه روزی تمام شبکه های اجتماعی، 

سایت ها و وبلاگ ها را رصد و کنترل می کنیم.
وی گفت: با توجه به رصدی که در فضای مجازی انجام شده تخلفات انتخاباتی در قم 
شناسایی و مشخصات افراد به هئیت رسیدگی کننده معاونت پیشگیری دادگستری استان 

اعلام شده است.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم گفت: بیشترین تخلفات انتخاباتی در قم 
تبلیغات پیش از موعد بوده است. موالی افزود: تبلیغات انتخاباتی نامزدها در فضای مجازی 
باید محدود به مواد قانونی باشد که در این مقررات به کار رفته و هرگونه فعالیت انتخاباتی با 

عنوان کاندیداتوری خارج از زمان مجاز قانونی در این فضا ممنوع است.
وی تاکید کرد: برای استفاده رسمی از تارنمای اینترنتی توسط نامزدها در راستای تبلیغات 
انتخاباتی، باید ثبت نام برای درج اطلاعات و نشانه لوگوی هوشمند در ستاد ساماندهی 
پایگاه اینترنتی به نشانی www.samandehi.ir صورت گیرد و این ستاد موظف است ظرف 

دو ساعت نشانه هوشمند مذکور را به وبلاگ های ستادهای انتخاباتی اعطا کند.
رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان قم گفت: برابر ماده 4، نامزدهای انتخاباتی 
مکلفند که پیامک انبوه تبلیغات خود را صرفاً از طریق اپراتورهای داخلی و بر اساس 
مصوبات شورای عالی فضای مجازی ارسال کرده و شماره و نام اپراتور طرف قرارداد 

خودشان را به فرماندار حوزه انتخاباتی مربوطه اعلام کنند.
وی افزود: طبق ماده 5،  نامزدها مکلفند در صورت استفاده از وبگاه و شبکه های پیام رسان 
اجتماعی داخلی و یا خارجی در امر تبلیغات انتخابات قبلًا عنوان شبکه و نشانی مربوطه را 

به هیئت اجرایی مرکز حوزه انتخابی و هیئت نظارت مربوطه اعلام کنند.
موالی خاطرنشان کرد: برابر ماده 7، نامزدهای نمایندگان و طرفداران آنها به هیچ وجه 
مجاز به تبلیغ نامزدهای دیگر در فضای مجازی نبوده و تنها می توانند شایستگی های خود 

و یا داوطلب مورد نظرشان را مطرح کنند.

مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم  اعلام کرد :

افزایش اتوبوس هاي تند رو در ۱۰ مسیر اصلي 
مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم گفت: یکي از برنامه هاي شهرداري قم توسعه 
سامانه اتوبوس تندرو در قم است و در برنامه ریزي هاي صورت گرفته در 10 مسیر اصلي 

باید این سامانه راه اندازي شود. 
سعید امراللهي با اشاره به فعالیت خطوط اتوبوس تند رو )BRT( در قم گفت: سامانه 
اتوبوس تندرو یك سیستم حمل و نقل سریع با انعطاف بالاست که همه زوایاي آن به صورت 

یکسان ترکیب شده است.
وي بیان کرد: سیستمي که براي حمل و نقل سریع ترتیب داده مي شود سامانه اتوبوس 

تندرو است که مهمترین ویژگي آن به صورت جدا شده از مسیر عادي است.
مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم بیان کرد: این سامانه در وضعیت ایده آل 
امکانات دیگري از جمله استفاده از کارت اعتباري در پرداخت کرایه به جاي بلیط، ساخت 
ایستگاه هاي ویژه و اتوبوس هاي هماهنگ را دارد. امراللهي افزود: سامانه اتوبوس تندرو 
هم انعطاف پذیري دارد و هم سرعت و اطمینان مترو را داراست و از ویژگي هاي بسیاري 
برخوردار است. وي گفت: در شهر قم به دلیل تفکر خاص در استفاده از معابر و سهم هر 
یك از وسائل نقلیه و عدم وجود بستر مناسب و اعتبارات تخصصي، انجام مسیرهاي سامانه 
تندرو با حداقل ها محقق شده که البته در بحث ایجاد مسیرهاي مذکور با توجه به امکانات 

موجود اقداماتي شده که براي شروع ایجاد سامانه تندرو مي تواند گام خوبي باشد.
مدیرعامل سازمان اتوبوسراني شهرداري قم با اشاره به مسیرهاي BRT در قم گفت: 
همین اندك مسیرهاي ایجاد شده در سرعت حمل و نقل جابه جایي مسافران تاثیر گذار 

بوده که لازم است به مرور نسبت به توسعه و تکمیل آن اقدام شود.
امراللهي گفت: پنج کیلومتر از مسیر شهري زیرپوشش مسیر اتوبوس تندرو قرار دارد که 

متاسفانه با مشکلات زیرساختي که وجود دارد نتوانسته ایم آن را گسترش دهیم.
وي افزود: یکي از برنامه هاي شهرداري توسعه سامانه اتوبوس تندرو در قم است و در برنامه 

ریزي هاي صورت گرفته در 10 مسیر اصلي باید این سامانه راه اندازي شود.

با چه روش هایی باید با فرزندسالاری مقابله کنیم و 
روش هایی که برای برخورد با این طرز رفتار در اطفال 
در پیش بگیریم کدامند؟ توصیه روان شناسان در این 
زمینه چیست؟ روش های اصولی برای برطرف کردن 

این نوع رفتارها کدامند؟
فرزند سالاری

خانواده هایی که بیش از حد انتظارات فرزند خود 
به نفس کاذب  اعتماد  او  به  برآورده می کنند،  را 
می دهند. در گذشته سیستم خانواده ها براساس 
اما در جامعه  فرزندسالاری،  نه  و  بوده  پدرسالاری 
فعلی شرایط تغییر کرده است. براساس تحقیقی که 
در دانشگاه شهید بهشتی انجام شده در 70 درصد 

خانواده ها فرزندسالاری حاکم است.
تعریف فرزندسالاری

وقتی امور کلی خانواده و نیازهای آن و به صورت 
کلی محور خانواده روی فرزندان باشد، به این خانواده 
فرزندسالار می گوییم، اما تاثیر پدر یا مادر یکی از 
دلایلی است که باعث به وجود آمدن فرزندسالاری 
برخی  که  است  این  دلیل  شود.  می  خانواده  در 
نیازهای مادر یا پدری که در سیستم مادر سالارانه 
یا پدرسالارانه بزرگ می شوند، سرکوب شده و برای 
اینکه فرزندان آنها تجربه مشابه شان را نداشته باشند 

فرزندسالاری در سیستم خانواده به وجود می آید.
را  خود  نیازهای  والدین  ای  خانواده  چنین  در 
سرکوب می کنند و اینجاست که خانواده به سوی 
مدرن شدن پیش می رود اما دلیل مهم دیگری 
که پشت فرزندسالاری وجود دارد، نگرانی والدین از 
آینده کودک است. درواقع، خانواده ها برای کم کردن 
نگرانی ها تمام تلاش خود را برای برآورده کردن اهداف 
فرزندشان انجام می دهند و در این راه حتی از خود و 

نیازهایشان نیز می گذرند.
صمیمیت زیاد ممنوع!

درست است که خانواده باید با فرزندشان صمیمی 
باشند اما این صمیمیت نباید به اندازه ای باشد که 
اقتدار پدرانه یا مادرانه زیر سوال برود و کودک احترام 
والدین را نگه ندارد. درواقع، صمیمیت زیاد باعث از 
بین رفتن مرز بین آنها می شود و در این بین کودکان 
از والدین خود انتظارات زیادی دارند. در خانواده هایی 
که والدین با اقدام به مثلث سازی از کودک به عنوان 
ابزاری در بحث ها و اختلافات شان استفاده می کنند 

تا حمایت او را به سمت خود جلب کنند نیز فضای 
فرزندسالاری شکل می گیرد.

در این محیط ها کودک به خوبی رشد نمی کند و 
به تدریج به یکی از والدین گرایش پیدا می کند، اما 
در نتیجه این مثلث سازی کودک انتظارات زیادی از 
والدین خود خواهد داشت که از عوامل تاثیرگذار در 
فرزندسالاری است. می توان گفت اگر نوع ارتباطی 
که والدین با یکدیگر دارند و به دنبال آن انتظاراتی که 
از یکدیگر دارند درست و منطقی باشد، فرزندسالاری 

کمتر اتفاق می افتد.
والدین باید به صورت منطقی و بجا نیازهای کودک 
را برآورده کنند. در غیر این صورت باعث بالارفتن 

سطح انتظارات فرزندشان خواهند شد.
   رقابت طلبی کودکان بیشتر شده است

اگر خاطرتان باشد در زمان های گذشته میزان 
همبستگی و نزدیکی بین کودکان بیشتر بود. برای 
مثال بچه ها از یک پاک کن یا مداد مشترک استفاده 
می کردند و اگر فرضا کسی مداد نداشت بچه های 

دیگر به او قرض می دادند.
درواقع، فضای هماهنگ و همسطح بین کودکان 
یکدیگر  با  بیشتری  نزدیکی  آنها  شد  می  باعث 
احساس کنند، اما امروزه در رقابت طلبی بین افراد 
و حتی بین کودکان بیشتر مشاهده شده و کودکان 
برای اینکه بتوانند با دوستان و همسالان خود رقابت 
کننده داشته های خود را به آنها عرضه می کنند زیرا 
در چنین سیستمی اگر داشته های یکی از بچه ها 
کمتر از دیگری باشد باعث تمسخر و تحقیر بچه های 
دیگر می شود و کودک برای این که بتواند در چنین 
محیطی دوام بیاورد خانواده اش را برای برطرف کردن 

نیازهایش تحت فشار قرار می دهد.
اما خانواده ها در مقابل بروز چنین شرایطی برخلاف 
میل باطنی خود نیازهای کودک را برطرف می کنند 
زیرا دوست ندارند فرزندشان فشار و تحقیر همسالان 
را تجربه کند که دلیل این اتفاق همان طور که قبلا 
هم به آن اشاره کرده ایم سرکوب شدن نیازهایی 
است که والدین در دوران کودکی خود داشته اند 

و نمی خواهند چنین اتفاق مشابهی برای فرزندشان 
تکرار شود.

آسیب های فرزندسالاری
کند  می  ایجاد  فرزندسالاری  که  آسیبی  اولین 
در درجه اول متوجه والدین است. هر چقدر سطح 
انتظارات کودک از والدین بیشتر باشد باعث فشار 
بیشتری روی والدین می شود و این فشارها نه تنها 
از لحاظ روانی بلکه از نظر جسمی نیز آثار نامطلوبی را 
بر جای می گذارد و این شرایط به تدریج باعث ایجاد 

فاصله بین کودک و والدین می شود.
اما آسیب بسیار جدی ای که فرزندسالاری به دنبال 
دارد شکل گیری اعتماد به نفس کاذب در کودک 
است. از آنجا که والدین تمام خواسته ها و نیازهای 
کودک را برآورده می کنند او به یک حس رضایت 
خواهد رسید، اما اگر او در محیطی قرار بگیرد که 
نشود 2 حالت  برآورده  آنجا  نیازش در  و  خواسته 
سراغ او می آید؛ مورد اول خشم و مورد دوم ناتوانی و 

احساس ضعف نسبت به توانایی های خود. 

  خودشیفتگی در کودکان
فرزندسالاری همان طور که باعث خودشیفتگی و 
اعتماد به نفس کاذب در کودکان می شود، از طرفی 
باعث ایجاد حس ناتوانی نیز می شود، اما این نکته را 
هم باید اضافه کرد که خودشیفتگی نیز نشانه نبود 
اعتماد به نفس است. درواقع، از لحاظ روان شناسی 
واکنش وارونه خودش را نشان می دهد یعنی کسانی 
که شخصیت خودشیفته و اعتماد به نفس کاذب دارند 
به نوعی از نبود اعتماد به نفس رنج می برند. رفتار 
کودکان در این موقعیت متناقض است یعنی در ظاهر 
شخصیتی خودشیفته دارند اما از درون بدون اعتماد 

به نفس هستند.
راهکار چیست؟

اولین نکته ای که والدین باید به آن توجه کنند 
ایجاد رابطه صمیمی اما در عین حال مقتدر با فرزندان 
است. اگر والدین بتوانند جذابیت و اقتدار خود را حفظ 
کنند و رابطه ای صمیمی با فرزندان داشته باشند 
می توانند نقش زیادی در بالا رفتن اعتماد به نفس 
کودکان در رویارویی با شرایط و موقعیت های مختلف 
پیرامونش داشته باشند. والدین باید با فرزندان صداقت 
داشته باشند یعنی اگر در شرایطی نتوانند خواسته 
فرزندشان را برآورده کنند بهتر است روراست باشند و 

خود را دچار تنش و فشار نکنند.
نکته مهم دیگری که والدین باید به آن توجه کنند 
بررسی وضعیت اعتماد به نفس کودک است. تعامل 
والدین با فرزندان و شرایط بیرونی که کودک در 
آن قرار دارد تاثیر زیادی در اعتماد به نفس کودک 
دارد. کودکانی که دارای اعتماد به نفس بالا هستند 
کمتر والدین خود را برای ارضای خواسته هایشان 
در فشار قرار می دهند و انطباق و سازگاری بیشتری 
با محیط دارند و مهم تر از همه به رقابت با دیگران 

نمی پردازند.
خانواده ای ایده آل است که نه فضای فرزندسالاری 
در آن باشد و نه پدرسالاری یا مادرسالاری بلکه در 
یک خانواده سالم تمام اعضای خانواده با یکدیگر تعامل 
دارند و اگر انتقاد و اعتراضی از یکدیگر داشته باشند آن 
را ابراز می کنند. رد سایه صمیمیت و اقتدار والدین با 
بچه هاست که اعتماد به نفس در آنها تقویت می شود 
و خانواده میل به سوی فرزندسالاری، پدرسالاری یا 

مادرسالاری نخواهد داشت.

باچهروشهاییبایدبافرزندسالاریمقابلهکنیم؟

 تفکر: بهترین راه برای کنترل این استرس های بی دلیل، تفکر در 
مورد آنهاست. خوب است دراین مواقع از خود سوال کنید "چرا من 
اضطراب دارم؟ آیا این مسئله تا این حد تنش برانگیز است و اهمیت 
دارد؟ اگر من اضطراب نداشته باشم چه می شود؟ آیا اضطراب من 

نتیجه بهتری ایجاد میکند؟ "
 از طرفی سعی کنید با خودآگاهی و فکر کردن به اضطراب 
موجود تلاش در آرام کردن خود کنید. با تنفس های آرام و عمیق 
برای چند لحظه و تمرکز بر روی آن آرامش را در خود ایجاد کنید  و 
ذهنتان را به موضوع دیگری معطوف سازید. شاید در ابتدا لازم باشد 
در طول روز چندین بار این تمرین را داشته باشید اما با این تمرین 

ذهن را عادت می دهید در اضطراب باقی نماند.
به جای استرس برای مسایل که اغلب هم کم اهمیت هستند 
سعی کنید برای حل آنها زمانی را تعیین کنید و یا مشورت بگیرید.

در افکار تنش زا باقی نمانید و درجا نزنید.
اگر مساله ای قابل حل نیست آن را رها کنید و از خداوند طلب 

کمک کنید.
به عنوان تمرین هر روز در زمانی خاص تمرین ریلکسیشن داشته 

باشید.
حتما یک فعالیت ورزشی مستمر و منظم داشته باشید.

سعی کنید با خاطرات گذشته زندگی نکنید و به آن چیزی که 
می توانید تغییر دهید فکر کنید و مابقی را در مسیرش به حال 

خود رها کنید.
وقتی که احساس اضطراب دارید، تند و سریع راه نروید یا به دنبال 

یک سرگرمی باشید.
تجسم یک منظره ی زیبا می تواند ذهن شما را از یک موقعیت 
استرس زا دور کند. هر گاه فرصت کردید، چشم های خود را ببندید 

و مکانی آرام و زیبا را در ذهن خود مجسم کنید. و آن را با تمام 
وجود حس کنید.

سعی کنید با خودآگاهی و فکر کردن به اضطراب موجود تلاش 
در آرام کردن خود کنید\

برای انجام هرکاری، زمان مشخصی را اختصاص دهید.
زمانی که با تلفن صحبت می کنید، به جای انجام همزمان کارها، 
بهتر است به راحتی بنشینید و به مکالمه خود تمرکز کنید و نیز 
زمانی که با کامپیوتر کار می کنید به کار یا پروژه دیگری نپردازید.

از آنجایی که افراد شاد بیشتر از دیگران مایل به کمک به دیگران 
هستند، هم یاری با دیگران، شادی و رضایت فرد را افزایش می دهد 
و آرامش دهنده است. تمرین ریلکسیشن باید به طور منظم در یک 
زمان و در یک مکان که کاملا ساکت هست و کسی مزاحمتان نمی 
شود انجام شود. لباسهای تنگی که تنتان هست را باید شل کنید. 
مثل کفش یا کت. یک لباس راحت بپوشید. میتوانید روی زمین یا 
تخت بنشینید یا روی صندلی که برای سر و دستتان هم محافظ 
داشته باشد. اگرهم میخواهید دراز بکشید باید پاهایتان را دراز کنید. 

در هر صورت بدنتان باید کاملا راحت باشد و هیچ حس ناراحتی 
نداشته باشید. حالا میتوانید چشمهایتان را ببندید و آرام نفس 
بکشید. طوری نفس بکشید که تا 5 بشمرید و به ریه ها بدهید و تا 
5 بشمرید و خارج کنید. هوا را از بینی وارد بدنتان کنید و از دهان 
خارج کنید. در حین تنفس فقط فکر آرامش و نفس کشیدنتان 
باشید و راحت نفس بکشید. اگر نمیتوانید تا 5 نفستان را نگه دارید، 

برای شروع هر چقدر که میتوانید را بشمرید.
پس از آن سعی کنید بدنتان کاملا شل و راحت باشد از عضلات 
پنجه پا شروع کنید و یک به یک همه عضلات بدن خود را شل 
و رها کنید. شل و رها. تا ریزترین عضلات این کار را انجام دهید. 
باید احساس سبکی و راحتی کنید. حتی به عضلات جمجمه، فک، 
زبان، و ... هم بپردازید. در این تمرین میتوانید برای موثرتر بودن به 
یک موسیقی آرامش بخش با صدای ملایم و بی کلام هم گوش 
دهید. پس از این که احساس کردید همه عضلات شما راحت و 
شل شده اند درهمین وضعیت به یک تصویر ذهنی آرامش بخش 
فکر کنید. یک منظره یا ساحل دریا یا ... مهم این است که با تمام 
حواستان او را درک کنید و به آرامش برسید. حتی می توانید اهداف 
خود را در این تصویر ذهنی مجسم کنید و خود را در وضعیتی تصور 
کنید که به هدف مورد نظر رسیده اید.   سپس تنفس های عمیق 
را تکرار کنید. ده مرتبه کلمه آرامش را به صورت ذهنی و آرام تکرار 

کنید. این تمرین بیست دقیقه طول می کشد.
فقط برای خارج شدن از تمرین به یکباره بلند نشوید و خیلی 
آرام با حرکت دادن دستها و پاها و سپس آرام نشستن از تمرین 
ریلکسیشن خارج شوید.بعد از تمرین هم میتوانید بعضی از حرکات 
کششی آرام را روی عضلات بدنتان مثل پاها و دستها انجام دهید تا 

کاملا حس نشاط داشته باشید.

آیا فرزند شما به یک شیئ خاص علاقه زیادی دارد و هرجا که می رود آن را همراه خود 
می برد؟ آیا این عادت فرزندتان شما را ناراحت می کند؟ در این گزارش به شما راهکارهایی 

ارائه می کنیم تا بهتر بتوانید با این وسواس کودکانه کنار بیایید.
شاید کودک دو ساله شما دوست داشته باشد همیشه تی شرت میکی موزی اش را 
بپوشد و اصلا حاضر نباشد حتی برای یک ساعت هم که شده لباسش را عوض کند. 
هرچقدر که شما لباس به دست اصرار می کنید این تی شرت رنگ و رو رفته را از تنش در 
بیاورد و دنبال او راه می روید، کوچولوی شما در حالی که با دستانش لباس تنش را  می 
فشارد از دست شما فرار می کند و اصلا حاضر نیست لباش را از تن در بیاورد تا جایی که 
حتی در مهمانی ها هم اگر بتواند همان را می پوشد. چنین رفتاری در کودکان طبیعی است 
اما اگر این رفتار تا بزرگسالی ادامه پیدا کند به نوعی بیماری وسواس گونه تبدیل می شود.

گاهی اوقات ممکن است کودک به پوشیدن لباس هایی با یک رنگ خاص مثلا صورتی 
یا آبی اصرار داشته باشد یا اینکه دوست داشته باشد هر شب یک داستان را برایش بخوانید 
و یا هر وقت بیرون می روید حاضر نباشد از عروسک پشمالوی خود جدا شود. نگرانی شما 
در این موارد بسیار طبیعی است . اما به گفته دکتر دانیل سیگل روان شناس  در واقع 
تمامی این اشیا به فرزند شما احساس آرامش و امنیت می دهد و طبیعی است که اگر آنها 
اشیا مورد علاقه شان را در ماشین لباسشویی ببینند ناراحت شوند. اما برای مقابله با این 
رفتارها راهکارهایی وجود دارد که هم به والدین و هم به کودک کمک می کند تا راحت 
تر با این موقعیت کنار بیایند. بهتر است والدین پتو یا هر وسیله دیگری را که به کودک 
آرامش می دهد، قبول کنند: کودکان نوپا به داشتن اشیایی که بتوانند آن را به این طرف 
و آن طرف ببرند علاقه خاصی دارند و به آنها احساس اطمینان می دهد. داشتن چنین 
حسی مرحله ای و گذرا است بنابراین مهم است که فرزند شما بداند که خواسته او برای شما 

اهمیت دارد و شما او را می فهمید.
مسائلی که باعث تنش او می شود را شناسایی کنید: کودکان نوپا به فضاها و رفتارهای 
پر از استرس حساس هستند بنابراین با کمک اشیا سعی می کنند استرس خود را کاهش 
دهند زیرا آنها نمی توانند با کلمات نگرانی و احساس خود را بیان کنند. به عنوان مثال اگر 
صبح زود برای بیرون رفتن از خانه عجله دارید ممکن است فرزندتان اصرار کند که حتما 
عروسک خرگوش خود را همراه داشته باشد. یا شب ها موقع خواب وقتی شما به اجبار از 
او می خواهید به تخت خواب برود او دوست داشته باشد لباس خاصی بپوشد. با شناسایی 
مسائلی که به او استرس می دهد شما می توانید قدم بزرگی بردارید . به عنوان مثال صبح ها 

زودتر از خواب بیدار شوید تا برای بیرون رفتن از خانه عجله نداشته باشید.
شما به عنوان والدین باید برای هر چیزی برنامه ریزی داشته باشید. مطمئنا روزی 
می رسد که بشقاب  مورد علاقه فرزندتان بشکند یا اینکه شما فراموش کنید عینک مرد 
عنکبوتی اش را با خود به مسافرت ببرید. بهترین رفتاری که در چنین موقعیتی می توانید 
داشته باشید این است که سعی کنید با اسباب بازیها یا وسایلی که او آنها را دوست دارد 
حواسش را پرت کنید . اگر این روش نتیجه نداد و فرزندتان شروع به گریه و داد و بیداد 
کرد بهتر است با رفتار منطقی ا حساس  او را تایید کنید مثلا بگویید:"می دانم که آن 
عینک را بسیار دوست داشتی اما اکنون عینک همراهمان نیست و دلیل ناراحتی ات را می 
فهمم" سپس مکالمه را پایان دهید و اجازه دهید او با این موقعیت کنار بیاید و آرام شود.اگر 
پرخاشگری فرزندتان ادامه داشت اجازه دهید هر چقدر دلش می خواهد داد و بیداد کند. 
کودکان باید احساسات خودر ا نشان دهند تا به تعادل برسند. علاقه کودک شما به یک 
شیئ خاص با گذشت زمان از بین می رود . البته چندان خوشحال نباشید و بهتر است خود 

را برای مرحله جدیدی از رفتارهای عجیب و غریب او آماده کنید.

راهکارهایی برای کنترل استرس های بی دلیل روزانه 

چگونه با وابستگی کودک  به وسایلش کنار بیاییم؟ 

در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب و تهیه و طبخ و توزیع غذای 
کارکنان خود را برای سال 1395 از طریق برگزاری مناقصه 
واگذار نماید. اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط می توانند 
جهت اخذ برگ شرایط مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت دوم 
به مدت هفت روز کاری به آدرس سه راهی سلفچگان، کیلومتر 
2 جاده اصفهان، منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان، دبیرخانه 

مراجعه نمایند.

منطقهویژهاقتصادیسلفچگانقم

امور اداری

آگهیمناقصهعمومی)نوبتدوم(

کاندیدایدهمیندوره
مجلسشواریاسلامیاستانقم
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رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از بدنه اصولگرایی جدا 
نشدم، بلکه متفاوت فکر می کنم، گفت: نمی توان افراد را به علت 

تفاوت نگرش از دایره انقلابی بودن خارج کرد.
به گزارش خانه ملت، دکتر علی لاریجانی در دیدار با جمعی از 
طلاب حوزه علمیه قم در پاسخ به این سوال که آیا ما از یک فرد 
انقلابی تعریف درستی در کشور داریم؟ اظهار داشت: نمی توان افراد 

را به علت تفاوت نگرش از دایره انقلابی بودن خارج کرد.
وی افزود: حالا ممکن است که ما در بعضی امور اختلاف نظر 
داشته باشیم، آیا حق داریم که انقلابی باشیم و نوع دیگری فکر کنیم 
و یا حتما باید با چند نفری که شما علاقه دارید یکسان بیاندیشم، در 
مجلس آرا و نظرات مختلف وجود داشته و خیلی از افراد هستند که 
انقلابی بوده اما با افراد مطروحه، یک فکر و یکسان نیستند، حال آیا 

می توانیم بگوییم که این افراد انقلابی نیستند؟
وی افزود: ما باید این سعه صدر را داشته باشیم که بعضی از افراد 
نظر و تفکرشان برای اداره کشور یک گونه است و برخی نظر دیگری 
دارند و نمی توانیم بگوییم که این افراد به علت تفاوت در نگرش 
مدیریتی، انقلابی نیستند. نمی توان افراد را به علت تفاوت نگرش از 

دایره انقلابی بودن خارج کرد
لاریجانی ادامه داد: یکی از این مسائل، موضوع برجام و تدوین و 
تصویب طرح مذکور در مجلس بود، بنده با 20 سال سابقه فعالیت 
در حوزه هسته ای، نظرم این است که در مسئله برجام درست عمل 
شد و کاری به دولت کنونی ندارم، زیرا در اصل مذاکرات هسته ای از 
سال آخر دولت قبل شروع شد، از طرف دیگر عده ای معتقد بودند 
که اقدامات صورت گرفته در موضوع برجام کاملا غلط بوده و باید این 
توافق رد می شد، حال شما می گویید که چون آن ها خود را انقلابی 
و اصولگرا می دانند، ما از رویکرد خود صرف نظر کرده و از آن ها 

تبعیت کنیم، قطعا این موضوع نادرست است.
مذاکرات و توافق هسته ای به نفع جمهوری اسلامی بود

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: من به شدت اعتقاد 
دارم که از نظر تخصصی، مذاکرات و توافق هسته ای به نفع جمهوری 
اسلامی بود. هر چند که در درون برجام اشکالاتی وجود دارد ولی در 
کل به نفع ملت و کشور بود، حال برخی آقایان معتقد بودند که ما در 
مجلس باید از این روند ممانعت می کردیم و در جلسات عقاید خود 
را مطرح می کردند، اما به نظر من اگر این موضوع بدون هماهنگی با 
کل نظام در مجلس بررسی می شد، خیانت به جمهوری اسلامی بود 

و این مسائل یک اختلاف نظر بوده و این اختلاف جایی باید حل می 
شد، از این رو به صورت کلی کلیت مجلس و شورای عالی امنیت ملی 
درباره این موضوعات مرجعیت داشته و رهبری نیز نظر نهایی را اعلام 
میکنند که در موضوع برجام نیز این روند و مسیر به درستی طی شد، 
حال نمی توان گفت که چون عملکرد لاریجانی در بحث توافق هسته 
ای و برجام آن گونه بود، پس اصولگرا نیست. یا ضد اصولگرایی است؟!

نباید به هر مساله ای 
اصولگرایان را از قطار بیرون راند

 وی خاطر نشان کرد: آخر چرا اصولگرایان را در این طور هر 
مسئله ای خرد و جزئی می کنید که به ازای هر مساله جدید انشقاق 
در ماهیت اصولگرایی ایجاد شود، بقول آقایان افراد به دلیل هر مساله 
حادث شده ای از قطار بیرون رانده شوند باید روی مبانی وحدت 
داشت نه راه حل مسائل، زیرا در مسایل و راه حل ها همیشه اختلاف 

نظر وجود دارد. دکتر لاریجانی اضافه کرد: حال می گویید که چه کار 
کنیم، آیا باید یکی به نفع دیگری کنار برود و یا اینکه هر کسی میان 
خودش و خدایش قضاوت کند و آن اقدامی را که برای کشور مفید 
میداند، انجام داده و حقوق دیگران را ضایع نکند. وی ادامه داد: شما تا 
به حال دیده اید که من این برادران و اقایان را تخریب کرده و به آن 
ها توهین کنم، البته بر عکس این موضوع بوده و باید بین خودشان و 
خدایشان آن را حل کنند، اما آنقدر حق دارم که نظر خودم را نسبت 
به مسائل مطرح کنم و نمی توانم موضوعی را که برای جمهوری 

اسلامی درست و حق می دانم، بیان نکنم.
به خاطر قبیله گرایی از منافع جمهوری اسلامی نمی گذرم

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه سخنان خود گفت: به هر 
حال من بعد از حدود 38 سال کار در جمهوری اسلامی، انگیزه برای 
کلاه برداری جهت رسیدن به سمت و جایگاهی ندارم ولی نمی توانم 

به خاطر قبیله و گروه ها، از منافع جمهوری اسلامی و موضوعاتی 
که به حق بوده و برای کشور مفید است، بگذرم و به نظر من مشرب 
رهبر معظم انقلاب نیز اینگونه است، زیرا آقا خودشان فرمودند که من 
اصولگرایی، اصلاح طلبانه را قبول دارم. وی ادامه داد: از طرف دیگر 
چندی پیش در خدمت ایشان بودم که معظم له در رابطه با این 
مسائل فرمودند که برای من مسئله انقلابی بودن، مهم بوده و اصولگرا 

یا اصلاح طلب بودن مسئله من نیست.
اگر اصلاح طلبان ضد انقلابند

 پس چرا می گذاریم فعالیت کنند
دکتر لاریجانی درادامه در پاسخ به این سوال که در چند روز اخیر 
شاهد هستیم که اسم شما در لیست ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدالیون 
قرار می گیرد، نظر شما در این رابطه چگونه است؟ گفت: من در این 
رابطه اطلاع دقیقی ندارم، حال یعنی اگر گروهی بخواهند اسم ما را 
در لیستشان بگذارند ما باید چه اقدامی انجام دهیم، این نشان دهنده 
آن است که آن ها در قم کاندیدی ندارند و تمام کاندیدهایشان را 
حذف کردند و بین کاندیداهای موجود افرادی را ترجیح دادند. وی 
خاطرنشان کرد: سوال من این است که اگر شخصی جنبه ملی داشته 
باشد، باید روی آن هم مناقشه صورت گیرد، اگر اصلاح طلبان ضد 

انقلاب هستند، پس چرا می گذاریم فعالیت کنند.
 وی ادامه داد: هم اکنون در کشور شخصیت های ملی وجود 
دارد که همه گروه ها به آن ها اعتنا می کنند، به طور مثال چرا آقای 
موحدی کرمانی که رئیس اصولگراها بوده و آقایان امامی کاشانی و 
امینی در لیست انتخابات خبرگان اصلاح طلبان قرار دارند و بسیاری 
از نمایندگان رهبری در استان ها هم در لیست خبرگان اصلاح طلبان 
قرار دارند، آیا این افراد و بزرگان اشتباه کار هستند؟ قطعا این طور 
نبوده و منطق ما اینگونه نیست. ما دو جریان سیاسی هستیم اما در 
برخی از امور ممکن است که وفاق داشته باشیم و این طور نیست 
که همه چیز را رد کنیم و گاه به خاطر اینکه کاندیدای اصلاح طلب 
نداشته اند، در بین موجودین گر چه از گرایش های دیگر بودند، 
توجه کردند که در انتخابات حضور داشته باشند. از طرفی حضرت آقا 
فرموده اند حتی کسانی که نظام را قبول ندارند در انتخابات شرکت 
کنند، به هر حال کسانی که نظام را قبول ندارند نیز به کسی رای می 
دهند، حال آیا این به معنای اشکال کاندیدای مربوطه است؟! حال آن 
که این گروه های اصلاح طلب نظام را قبول دارند و شورای نگهبان 

برخی کاندیداهای آن ها را تأیید کرده است.

تازه ترین نظرسنجی های انتخاباتی نشان می دهد با آن که 
نامزدهای طرفدار روحانی- هاشمی- خاتمی از محبوبیت بیشتری در 
میان مردم برخوردارند، اما از جنبه فردی، شانس چهره های شاخص 

اصولگرا در انتخابات همچنان بیش از اصلاح طلبان است.
نتایج نظرسنجی 4 نهاد و موسسه معتبر که در اختیار سایت 
خبری »پایش« قرار گرفته نشان می دهد به دلیل ناشناخته بودن 
اغلب نامزدهای ائتلاف اصلاح طلبان و اعتدال گرایان، با آنکه اصلاح 
که  صورتی  در  اما  دارند  بیشتری  طرفداران  پایتخت  در  طلبان 
شهروندان بدون توجه به لیست ها رای بدهند، اصولگرایان اغلب 30 

کرسی تهران را به دست خواهند آورد.
برآیند آخرین نظرسنجی انجام شده توسط سازمان صداو سیما، 
مرکز افکارسنجی جهاد دانشگاهی )ایسپا( و دو نهاد معتبر دیگر نشان 
می دهد فارغ از لیستهای انتخاباتی، غلامعلی حداد عادل، محمد 
رضا عارف و علی مطهری، محبوب ترین نامزدهای انتخابات تهران 
هستند، اگرچه همفکران حداد عادل از شانس کمتری نسبت به 

همفکران عارف برای پیروزی در انتخابات برخوردارند.

حداد عادل؛ نامزدی محبوب
 با همفکران کم شانس

بر اساس نتایج نظرسنجی این 4 موسسه در هفته گذشته، پیش 
بینی می شود در صورتی که موج تبلیغاتی خاصی در چند روز آینده 
ایجاد نشده و روند تبلیغات به همین نحو ادامه داشته باشد، حداد 
عادل دستکم سی درصد آرای تهران را به خود اختصاص دهد.عارف 
با چند درصد بیشتر و علی مطهری با چند درصد کمتر در مکان های 

اول و سوم قرار خواهند گرفت.
اما در صورتی که شهروندان تهرانی در روزهای آخر تصمیم بگیرند 
به فهرست های انتخاباتی رای بدهند، شانس اصولگرایان بسیار کمتر 
از اصلاح طلبان است و ممکن است به جز حداد عادل، اصولگرای 

دیگری به مجلس راه پیدا نکند.
در عین حال محبوبیت حداد نیز در چند هفته اخیر سیر نزولی 
داشته؛ او در نظرسنجی یک نهاد معتبر در نیمه دی، 36 درصد رای 
داشته، اول بهمن 33 درصد و در نظرسنجی 19 بهمن به 31 درصد 
رسیده است. گفته می شود در نظرسنجی های تازه، رای او به زیر 

30 درصد رسیده است.

اصلاح طلبان؛ محبوبیت بیشتر، نامزد رای آور کمتر
تمامی نظرسنجی ها نشان می دهد اغلب نامزدهای اصلاح طلبان 
چه در تهران و چه سراسر کشور به دلیل ناشناخته بودن با اتکا به 

توانایی های فردی خود شانس بسیار کمی برای پیروزی دارند. 
بجز عارف، مطهری، محجوب و جلودارزاده نام هیچ نامزد اصلاح 

طلب دیگری در بین 30 نفر اول تمام نظرسنجی های تهران به چشم 
نمی خورد.  اما اگر قرار باشد مردم به لیستها رای دهند اصلاح طلبان 
احتمالا 29 کرسی از 30 کرسی تهران را به خود اختصاص خواهند 

داد که بسیار دور از ذهن به نظر می رسد.
به عنوان نمونه در یکی از این نظرسنجی ها در تاریخ 29 بهمن 
و با حاشیه 4 درصد خطا از مردم سوال شده »تمایل دارید که افراد 
همسو با کدام یک از این شخصیت های زیر وارد مجلس شوند؟« 41 
درصد به افراد همسو با روحانی، 21 درصد خاتمی،13 درصد افراد 
همسو با حداد عادل، 8 درصد همفکران لاریجانی و 4درصد نیز افراد 

همسو با سعید جلیلی را انتخاب کرده اند.

اصولگرایان پیروز انتخابات؟
با آنکه اغلب نظرسنجی ها از محبوبیت بیشتر اصلاح طلبان و 
اعتدال گرایان در سراسر کشور حکایت دارد اما نظرسنجی صدا و 
سیما نشان می دهد این جریان سیاسی به دلیل نداشتن نامزدهای 
شاخص در اکثر حوزه های انتخابیه، شانس تصاحب بیش از یک سوم 

کرسی های مجلس آینده را ندارد.
بر اساس نتیجه این نظرسنجی در شهرهای بزرگ، در صورتی که 
امروز انتخابات برگزار شود از 106 کرسی نمایندگی مجلس، بیش از 
80 کرسی به اصولگرایان تعلق خواهد گرفت. در شهرهای کوچکتر و 
روستاها نیز شرایط تقریبا به همین روال است. مگر آنکه در روزهای 
آخر هفته سونامی تبلیغاتی ای که برخی اصلاح طلبان از آن سخن 
گفته اند به راه افتاده و موج بزرگی در حمایت از این جریان بر سر 
صندوق های رای ایجاد شود. از سوی دیگر تمامی نظرسنجی ها 
نشان می دهد میزان مشارکت در حال افزایش است و پیش بینی می 

شود نرخ مشارکت از انتخابات مجلس نهم نیز بیشتر شود.
اصلاح طلبان باید در انتظار معجزه سونامی باشند و اصولگرایان در 

آرزوی اینکه نرخ مشارکت بیش از این بالا نرود.

گفت و گویی با »رس اسماعیل« 
درباره انتخابات

مواظب باش جونم در رای ریزی
به صندوق بهترین ها را بریزی

رس اسماعیل همساخ که لُنگی رو کولش بود داشت 
لنگون لنگون اکََش دیفار دَم الوندیه سی کونجی یه کوچه میومه. دا دیدمش بش گفتم: 
رئیس چطوری؟ گف: الحمدالله. چهارستون بدنمون سالمه شکر. یه نَفَسیوم میات بالا، آخه 
یخده کُرده کاری وردشتیمون یه طاق اسفناج کاشتیمون میدونی نون می کنه. گف: دای 
عباس این انتخابات چی چیه؟ انگاری بایه بریمون رای بندازیم تو صندوق. گفتم: حال 
کیو نیشون کردی؟ به کی میخوای رای بدی؟ گف: والا سر خودم سفیلم. گفتم: یخده 
فشار به مخدونت بیار و ببین به کی بایه رای بدی. البته بایه سوا کنی. گفت: آخه من که 
خیلیاشون و نمی شناسم. آخه بایه یه کسی رو بیزارن که همه سولاخ سمبه ی این شهر 
رو بلد باشه. مثلا دا میگیمون الوندیه بدونه کجاس. یا مردم چال کاظم چه مشکلاتی دارن 
خوب بشناسه، اقلّکن ماهی یه بار بیات تو جمعیت مردمو بیبینه نه که آدرس مثلا کوچه 
نَن عباس و اَ کسی بیگیره. درد بیدرمون مردمو بفهمه. مِث حکیمی که زبونِ مریضشو بایه 
بلد باشه، مثل حرفا وقتی نَنَم به دکتر میگه آقای دکتر انگار دارن تو دلِم رخت میشورن، 
بدونه یعنی تو دلش داره قیلی ویلی میره. پس بایه کسی انتخاب شه که اَ بافت همین 
مردم باشه و زبون اونارو خوب بفهمه نه اینکه وقتی رفت تو مجلس بره سراغ کارش و دیگه 
مردمو نشناسه. خُلصه همینکه را میرفت باس من این شعر و میخوند و با هم میرفتیمون:

دای عباس تا شروع انتخابات
نباش فکر نَنَت یا حال بابات

بِخَر از مَش حسن یک مشت فندوق
بخور قوت بیگیری پاس صندوق

ولیکن بهترین ها را سوا کن
مَثِّ میوه از اون خوبا جدا کن
شنیدم اینکه قبل از انتخابات

یه کاندیدی میکه حی داد و فریاد
به مردم وعده ی بسیار می داد

خوراک برّه ی پروار می داد
به فن وعده دادن بود استاد

به بیکاران هزاران کار می داد
میرفت همساخ دا پشت بُلَن گو

میشد بهتر ترینَ هر سخنگو
میگف این شهر را آباد سازم

همه سوته دلان را شاد سازم
ولی وختی تو مجلس رفت گم شد

دهانش بسته و مهر و پُلُم شد
به جای خنده و اون مهربونی

چی چی بگم داداش خودت می دونی
نِه بیکاران به یه کاری رسیدن

ز وعد و وعده ها چیزی ندیدن
ولی چشماتو واکن آی داس عباس

خوبه در کارها داری تو وسواس
سوا کن زان میونه بهترین را

بزن بالا عزیزم آستین را
با اینکه حرفهایم ناتمام است

بدون این گفته ها لُبِّ کلام است
بگفتم حرف تو حرف حساب است
برو مشدی که بغدادت خراب است

 اعتدالگرایان و اصلاح طلبان هنوز در فضای مجازی

تهران در تصرف 
تبلیغات سراسری اصولگرایان

تهران رنگ زرد به خود گرفته است، البته بیش از دو ماه از پایان پاییز گذشته اما 
پوسترهای زردرنگ تبلیغاتی اصولگرایان بیش از سایر عناصر تبلیغاتی در سطح شهر به 
چشم می خورد. در تمامی خیابان ها و بر سر گذرها می توان پوسترها و بیلبوردهای زردرنگ 
اصولگرایانه را دید و کمتر نشانی از نوار آبی روشن تبلیغات اصلاح طلبان و خبرگان مردم 

در سطح شهر دیده می شود.
اگرچه به گفته حسن غفوری فرد، نامزد انتخابات مجلس شورای اسلامی، تبلیغات 
وسیع برخی از کاندیداها، با اقتصاد مقاومتی و بیانات رهبری مطابقت ندارد، اما این دغدغه 
چندان برای کاندیداها پررنگ نیست و با نگاهی به تبلیغات شهری می توان دریافت که 
اصولگرایان با استفاده از پوسترهای فردی و جمعی، تا حدود زیادی عرصه تبلیغات میدانی 
در تهران را در اختیار گرفته و از همه ظرفیت  های تبلیغات محیطی به سود خود استفاده 

می کنند.
حال و هوای تبلیغات در فضاهای مجازی متفاوت است و در این عرصه بیشتر گروه های 
اعتدالگرا و اصلاح طلب میدان داری می کنند. تهیه کلیپ های سیاسی، انتشار گسترده 
پوسترها، فتونیوزها و استیکرهای انتخاباتی و نیز بحث و جدل ها درباره سوابق نامزدها 
و نگاهی به مواضع گذشته آنها، از جمله کنش های مجازی بدنه اجتماعی اعتدالگرایان 
واصلاح طلبان در فضای مجازی، از کانالهای رسمی این جریان گرفته تا کانالهای غیررسمی  
است. به راه افتادن برخی کمپین های تبلیغاتی در حمایت از لیست اعتدال و امید و نیز 

تشکیل کانال هایی با عناوین اصلاح طلبی، از دیگر اقدامات در این عرصه است.
البته اصولگرایان نیز تلاش می کنند تا در فضای مجازی تبلیغات را به رقیب واگذار 
نکنند، اما شاید گرایشات اصلاح طلبی بخشی از کاربران فعال در فضای مجازی ، باعث 
شده تا برخلاف تبلیغات میدانی، در عرصه مجازی شعار »گام دوم« اصلاح طلبان هواداران 

بیشتری داشته باشد.
اصولگرایان در برابر تبلیغات پر سروصدای اصلاح طلبان در گروه های تلگرامی و سایر 
شبکه های اجتماعی، سعی می کنند تا با راه اندازی برخی کمپین ها مانند »نه به انگلیس«، 
ضعف های خود را جبران کنند، اما باید دید در امروز چهارشنبه این دست کمپین ها شانسی 

برای تغییر دیدگاه های رأی دهندگان دارد یا نه.
در این بین خبر احتمال فیلتر شدن تلگرام در دو روز باقی مانده تا انتخابات نیز زنگ 
خطری برای جریان اعتدال و اصلاحات است که دیوارهای مجازی را بر دیوارهای خیابانی 
ترجیح داده اند و  شاید از همین رو علی صوفی، رئیس ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان در تهران 
گفته است که اصلاح طلبان از سه شنبه شب به تبلیغات محیطی خود شدت بیشتری 
می دهند، چراکه آماده شدن پوسترهای تبلیغاتی این طیف سیاسی با عنوان »لیست امید« 
به دلیل به طول انجامیدن فرآیند تایید صلاحیت ها، کمی به تاخیر افتاده بود. حالا باید 
منتظر بود که اصلاح طلبان از فاز تبلیغات مجازی به تبلیغات شهری وارد شوند تا رنگ آبی 

کنار رنگ زرد بنشیند و تهران از یک رنگی درآید.

صالحی منش تشریح کرد؛

جزئیات حمله به ستاد انتخاباتی 
و اهانت به تصاویر یادگار امام

حجت الاسلام و المسلمین محمدصادق صالحی منش کاندیدای نمایندگی مجلس 
شورای اسلامی از تهران جزئیات حمله به ستاد انتخاباتی خویش و اهانت به »تصاویر وی 

در کنار یادگار گرامی امام« را تشریح کرد.
حجت الاسلام و المسلمین محمدصادق صالحی منش در گفت و گو با جماران، گفت: 
دو روز قبل یک خودروی پراید وارد محوطه بازار صدف )که ستاد ما در طبقه بالای آن قرار 
دارد( شد و سرنشینان آن با نگهبان ساختمان درگیر شدند. آنها سپس بنر تصاویر اینجانب 
در کنار یادگار امام را از جا کَنده و با خود بردند، البته در آن هنگام کسی برای فیلمبرداری 

از صحنه حضور نداشت.
وی با بیان اینکه دوربین های مجتمع در قسمت هایی نصب شده بود که نتوانستیم 
حمله کنندگان را از طریق آنها شناسایی کنیم، افزود: روز دوشنبه مجددا در ساعت هفت 
و نیم بعداز ظهر نگهبان ساختمان خبر داد که عده ای آمده اند تا بنرها از جا بکَنند؛ اما در 
همان حین مردم جلویشان را گرفتند تا نتوانند از محل خارج شوند. مهاجمان لحظاتی بعد 

2-3 نفر از اعضای ستاد ما را نیز کتک مفصلی زدند. 
صالحی منش گفت: در جریان حمله دوشنبه شب علاوه بر آنکه شماره پلاک اتومبیل 
پراید را برداشتیم، از صحنه حمله آنها هم فیلم گرفتیم که در شبکه های اجتماعی منتشر 

شد. 
استاندار سابق قم تأکید کرد: ما در مسیر خود مقاومت می کنیم و چنین کارهایی ما 

را از حرکت یاز نمی دارد. 
حجت الاسلام صالحی منش با بیان اینکه چند بنر ارزشی ندارد و ما جان خود را برای 
امام )ره( و بیت امام فدا می کنیم، گفت: پس از این حوادث به ستادهایمان اطلاعیه ای 
را ارسال کردیم که دیگر از این عکس استفاده نشود چرا که ممکن است بی حرمتی ها 
تکرار شود. البته استفاده از این عکس به دلیل اصرار دوستان در ستاد بود و من شخصا 

داعیه این کار را نداشتم.
انتخابات باید با کمال آرامش پیش رود

صالحی منش تأکید کرد: انتخابات باید با کمال آرامش پیش رود و همه به قانون عمل 
کنیم اما اگر کسی خلاف آن عمل کرد باید با او برخورد شود. 

این کاندیدای انتخابات مجلس از همگان خواست اخلاق را در انتخابات رعایت کنند تا 
شاهد مشارکت حداکثری مردم در انتخابات باشیم.

طنــز قمی

شبکه های اجتماعی این روزها در کنار پوشش اخبار و اطلاعات مربوط به فعالیتِ 
انتخاباتی جریان های سیاسی و نامزدها به انعکاس دیدگاه چهره های سیاسی، فرهنگی و 
هنری می پردازند که فرا رسیدن روز و روزگاری بهتر را در گرو مشارکت فراگیر مردم پای 

صندوق های رای می دانند.
فضای انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در کنار تمام همسانی هایی 
که با دوره های پیشین دارد، تجربه ای تازه را در زمینه رقابت در فضای مجازی از سر 
می گذراند؛ تجربه ای که از آن هم به عنوان تهدید و هم به عنوان فرصت یاد می شود. 
فرصت از این جهت که می توان در فضای مجازی به انبوه اخبار، اطلاعات و اظهارنظرها 
بدون محدودیتی خاص دست یافت و تهدید از آن رو که گزینشگری از میان محتوای 
کانال های مجازی و شبکه های اجتماعیِ پرشمار و اعتماد به آن با آسیب و دشواری های 
زیادی رو به رو است و اما و اگرهای زیادی نیز در زمینه امنیت این فضاها وجود دارد. در 
این پیوند، مسوولان برگزاری انتخابات هم در تکاپو هستند تا ضریب قانونگرایی و امنیت 

را در فضاهای مجازی به حداکثر برسانند.
 امنیت سازی و قانونگرایی در تبلیغات

کانال تلگرامی »ایسنا« در زمینه برقراری امنیت و قانونگرایی در عرصه فعالیت های 
تبلیغات مجازی و به نقل از رییس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناجا نوشت: 
با توجه به انتخابات پیش رو، کاربران مراقب باشند تا در خصوص تبلیغات در باره ی 
صفحات جعلی نامزدها و مقامات دولتی و چهره های معروف مورد علاقه خود، در دام 
مجرمان سایبری گرفتار نشوند. همچنین، این کانال از ثبت 56 تخلف تبلیغات انتخاباتی 

در رسانه های مکتوب کشور خبر داد.
کانال تلگرامی »ایرنا« نیز از تدوین دستورالعمل فعالیت های تبلیغاتی در فضای 
مجازی و ابلاغ آن خبر داد. بر مبنای دستورالعمل 14 بندی شورای عالی فضای مجازی 
در زمینه فعالیت تبلیغی انتخابات در فضای مجازی، نامزدها مجاز به تبلیغ علیه نامزدهای 
دیگر در فضای مجازی نیستند و تنها باید شایستگی های خود یا داوطلب مورد نظرشان 

را مطرح کنند.
کانال خبری »عصر ایران« در این باره و به نقل از فرمانده نیروی انتظامی تهران نوشت: 
پلیس پایتخت در زمان تبلیغات نامزدهای انتخاباتی با هواداران جناح های سیاسی که 
اقدام به برگزاری میتینگ کنند، بر اساس قانون رفتار می کند. با افراد خاطی و کسانی که 
سعی در ایجاد اخلال یا بی نظمی در جامعه داشته باشند، طبق قانون رفتار خواهد شد.

در این روزها، شبکه های اجتماعی با حجم انبوه اظهارنظر چهره های شاخص 
سیاسی درباره موضوع های انتخاباتی روبرو است. کانال خبری ایسنا به نقل از »غلامعلی 
حدادعادل« نامزد انتخابات مجلس آورد: خوشبختانه اصولگرایان به وحدت رسیده اند. در 
فهرست اصولگرایان از طیف های مختلف اصولگرایی وجود دارند. ما چون اختلاف نظر 
داشتیم ائتلاف کردیم. اگر اختلاف نظر نبود ائتلاف معنی نداشت. با این وجود به وحدت 
رسیدیم. همین کانال، سخنان »محمدرضا عارف« رییس شورای سیاست گذاری اصلاح 
طلبان را منتشر کرده و به نقل از وی نوشته است: ای کاش وزارت کشور و شورای نگهبان 
با توجه به ایام فاطمیه )س( انتخابات را یک هفته با تاخیر برگزار می کردند. مردم تهران از 

رفتن به سفر در هفتم اسفند اجتناب کنند و به لیست 30+16 رای دهند.
 تاکید بر رای دادن به فهرست

پس از نهایی شدن فهرست ائتلافی جریان های سیاسی، چهره های تاثیرگذار هر 
2 جریان از مردم می خواهند که به جای رای به فرد به فهرست مورد نظر خود رای 
دهند. به گزارش کانال تلگرامی »فارس«، »اسماعیل کوثری« نماینده کنونی مجلس هم 
از مردم خواسته است تا به صورت فهرستی رای دهند. کانال تلگرامی »ایلنا« نیز نوشت: 
مصطفی معین وزیر پیشین علوم از عموم مردم خواسته تا به فهرست کامل ائتلاف اصلاح 

طلبان رای دهند.
کانال خبری ایسنا سهمیه داوطلبان تایید صلاحیت شده در فهرست های چهارگانه 
را در فاصله زمانی چهار روز تا انتخابات منتشر کرد و آورد: در انتخابات دهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی تقریبا 4 لیست اصلی با یکدیگر برای به دست آوردن کرسی 

های بهارستان در حوزه انتخابیه تهران رقابت می کنند. از میان 2500 نفری که در حوزه 
انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس برای حضور در انتخابات مجلس دهم 
ثبت نام کردند، 1121 نفر تایید صلاحیت شدند که روز جمعه برای 30 سهمیه تهران در 

مجلس با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
در ادامه آمده است: تاکنون 4 فهرست انتخاباتی اصلی در تهران منتشر شده است 
که این فهرست ها اشتراکاتی نیز با یکدیگر دارند. ائتلاف اصولگرایان به سرلیستی 
غلامعلی حدادعادل، یاران اعتدال و امید )اصلاح طلبان، اعتدال گرایان و حامیان دولت( 
به سرلیستی محمدرضا عارف، ائتلاف صدای ملت )یاران علی مطهری( به سرلیستی 
علی مطهری و جبهه مستقلین و اعتدال گرایان )لیست منتسب به قدرتعلی حشمتیان( 
به سرلیستی محمدرضا عارف، 4 لیستی هستند که به نظر می رسد رقابت اصلی را در 
تهران رقم خواهند زد. البته علاوه بر افراد حاضر در این لیست ها، کاندیداهای مستقل 
هم شانس خود را به صورت جداگانه برای حضور در مجلس از حوزه انتخابیه تهران 

امتحان می کنند.
 نشست های انتخاباتی و کارزارهای تبلیغاتی

بخش مهمی از اخبار منتشر شده در شبکه های مجازی مربوط به فعالیت های 
انتخاباتی جریان های سیاسی از جمله برگزاری نشست ها و گردهمایی ها است. کانال 
خبری فارس در این زمینه نوشت: اصولگرایان برای عقب نماندن از رقیب در برگزاری 
همایش های انتخاباتی همایش بانوان ائتلاف اصولگرایان را با حضور اعضای ائتلاف برگزار 
کردند. کانال خبری »مرصاد نیوز« هم از همایش انتخاباتی تازه اصولگرایان زیر عنوان 
همایش سراسری جوانان و دانشجویان حامی ائتلاف اصولگرایان خبر داد. کانال تلگرامی 
»صدای ملت« نیز خبر برگزاری همایش بزرگ صدای ملت در ورزشگاه شهید شیرودی 

را منتشر کرد.
موج دعوت چهره های سیاسی، هنرمندان و فرهیختگان برای حضور مردم پای 
صندوق های رای ادامه دارد. صفحه اینستاگرام »خاتمی مدیا« با انتشار پیام ویدیویی 
»سید محمد خاتمی« رییس دولت اصلاحات از دعوت وی برای حضور مردم پای 
صندوق های رای نوشت. کانال خبری »جماران« هم سخنان »سید حسن خمینی« را 
چنین پوشش داد: یادگار گرامی امام با تاکید بر اینکه انتخابات امسال به هیچ بهانه نباید 
مورد غفلت واقع شود، گفت: همه کسانی که نسبت به روند این انتخابات گله و شکایت 
دارند باید در آینده اعتراض خود را دنبال کنند. باید بر مطالبه »حق« پای فشرد و قهر با 

صندوق رای راه حل مشکلات نیست.
هنرمندان نیز در عرصه دعوت مردم پای صندوق های رای فعالیت گسترده ای دارند؛ 
از جمله »کیومرث پوراحمد« کارگردان فیلم سینمایی »کفش هایم کو« و سریال »قصه 
های مجید« با انتشار عکسی در حمایت از کارزار )کمپین( »دو میلیون رای« نوشته است:

برای اینکه روز و روزگاری بهتری داشته باشیم، یک بار راه خشونت را رفتیم، به 
ترکستان بود، الان هم که سوریه و لیبی و… پیش چشمان مان است به گمانم فقط یک 

راه می ماند همین، صندوق رای.
»حمید فرخ نژاد« و »پیمان قاسم خانی« نیز با انتشار فیلمی کوتاه به طور رسمی 
اعلام کردند که به عارف و فهرست وی رای می دهند. »الهام کردا« نیز در صفحه مجازی 

خود نوشته است: با اعتماد به لیست اصلاح طلبان رای می دهم. 
»ترانه علیدوستی« دیگر بازیگر شاخص سینما نیز در صفحه اینستاگرام خود با 
انتشار تصویری از فهرست 30 نفره ائتلاف اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس و فهرست 
16 نفره آیت الله »اکبر هاشمی رفسنجانی« برای انتخابات خبرگان به حمایت از این 
2 فهرست پرداخت. »رخشان بنی اعتماد« کارگردان سینمای ایران نیز با انتشار پیام 
تصویری از فهرست اصلاح طلبان در انتخابات دوره دهم مجلس شورای اسلامی حمایت 

کرد.
فهرست ها همچنان پرحاشیه اند

در فاصله سه روز تا برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان، 
همچنان شبکه های اجتماعی از وجود شکاف و افتراق پنهانی در جریان های سیاسی به 

ویژه اصولگرایان، خبر می دهند.
کانال تلگرامی ایلنا از اختلاف اصولگرایان و جامعتین خبر داد و نوشت: هنوز ماجرای 
حذف لاریجانی هضم نشده بود که اصولگرایان در فکر عبور از جامعتین نیز افتادند. بعد 
از گذشت ده روز از تبلیغات خبرگان خبری از لیست مورد حمایت جامعتین در تهران 
دیده نمی شود. در عوض در کنار بنرهای بزرگ و زرد اصولگرایان که تمامی شهر را 
پوشانده است، فهرست دیگری با نام اصولگرایی و با امضای جمعیت جانبازان انقلاب 
اسلامی نصب شده است؛ فهرستی که در آن نه نامی از رییس جمهور است و نه نامی 

از هاشمی رفسنجانی.
کانال تلگرامی مرصاد نیوز ادعای دلخوری رییس شورای سیاست گذاری اصلاح 
طلبان از مطهری دیگر نامزد انتخابات، مطرح کرد و نوشت: محمدرضا عارف سرلیست 
فهرست اصلاح طلبان به دلیل عدم حمایت فهرست »صدای ملت« از وی، در جلسه 
ای با حضور تعدادی از نامزدهای اصلاح طلب، از آقای علی مطهری، اظهار گلایه کرده 
است. عارف در این جلسه صریحا گفته است: اگر روزنامه های اصلاحات نبودند چه کسی 
حرفهای آقای مطهری را در افکار عمومی نشر می داد، رسانه های اصلاحات او را برجسته 
کردند آن وقت حاضر نیست پرچم و نماد جریان اصلاحات را در فهرست خود قرار دهد.

فهرست های منتشر شده برای انتخابات مجلس خبرگان نیز همچنان حاشیه دار 
است. پس از انتشار فهرست مورد حمایت آیت الله هاشمی رفسنجانی رییس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام موسوم به »خبرگان مردم« و پوشش خبری این فهرست 
در برخی شبکه های خبری خارج از کشور، اکنون بسیاری از کانال ها و صفحه های 
اینستاگرامی از اظهار نظرهای مختلف اعضای این فهرست خبر می دهند. کانال تلگرامی 
»مشرق نیوز« حتی مدعی متلاشی شدن این فهرست شد. کانال خبری مرصاد نیوز هم 
در این مورد نوشت: آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی خطیب نماز جمعه تهران و نامزد 
مجلس خبرگان در خصوص قرار گرفتن نامش در لیست »یاران اعتدال« مجلس خبرگان 
رهبری گفت: از من سوالی نکرده اند و خودشان بدون اجازه نامم را در لیست گذاشتند.

از سوی دیگر، کانال تلگرامی »خبرآنلاین« به نقل از آیت الله »قربانعلی دری نجف 
آبادی« نامزد انتخابات مجلس خبرگان نوشت: گرایش من به لیست جامعه مدرسین است 
اما آقایان خواستند اسم من را در لیست بگذارند و من هم نفی نمی کنم و حساسیتی 
هم نسبت به آن ندارم. علی رغم حمایت دولت انگلیس از لیست خاص بازهم حاضر به 
نفی حضور در لیست آقای هاشمی نیستم اما بی بی سی بیخود می کند که می گوید 
به آیات یزدی، جنتی و مصباح که سرمایه های 50 ساله انقلاب اسلامی و حوزه علمیه 

هستند مردم رای ندهند.
کانال خبری »انتخاب« هم درباره واکنش آیت الله هاشمی رفسنجانی به رخدادهای 
روزهای اخیر به نقل قولی از وی پرداخت: دستشان از بهانه های تخریبی خالی است، 
جاهلانه شخصیت های مبارز و حتی مورد تایید شورای نگهبان را »انگلیسی« و »نفوذی« 
می خوانند. به خاطر رد صلاحیت یادگار امام )ره( متاسفم و ما باید از الگوی انتخابات 92 

برای پیروزی اکثریت استفاده کنیم. 
 انعکاس حاشیه ها در شبکه های مجازی

در چارچوب پوشش حاشیه ها، کانال خبری عصر ایران نوشت: شامگاه شنبه جوان 
نوشهری که برای نصب بنر به بالای یکی از تیرهای برق فشار قوی در خیابان هفت تیر 
این شهر رفته بود، دچار حادثه برق گرفتگی شده و از چند ناحیه دچار سوختگی شد. 
براساس گزارش شاهدان عینی که در محل حادثه حضور داشتند، جوان نوشهری که 28 
ساله بوده از ناحیه صورت و دو دست دچار سوختگی شده بود و با کمک نیروهای امدادی 

جهت مداوا به بیمارستان شهید بهشتی نوشهر انتقال داده شد.
کانال تلگرامی »انصاف نیوز« نیز آورد: کاندیداهای همسو با جبهه پایداری حاضر 
به مناظره با کاندیدای اصلاح طلب نشدند. علت امتناع نامزدهای جریان پایداری برای 
مناظره مشخص نیست. همچنین میزگرد انتخاباتی دانشگاه آزاد مشهد لغو شد. بر همین 
اساس برنامه میزگرد دچار تغییر شده و تا ایجاد سازوکار جدید برگزار نخواهد شد. قرار 

است سازوکار دیگری برای اجرای این میزگرد مشخص شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

اگر اصلاح طلبان ضد انقلابند، پس چرا می گذاریم فعالیت کنند؟

 عارف، حداد و مطهری در صدر نظرسنجی انتخاباتی ۴ نهاد معتبر؛ 

اصلاح طلبان در انتظار معجزه

شکاف و افتراق پنهانی در جریان اصولگرا آشکار است

فهرست های حاشیه ساز!

نکــته

ویــژه

عباس فرساد
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بابیرغبتیبهآنچهمردمازآنبهرهمندند
بهآنانمحبتّكنتادوستیشانرابه

دستآوری.

چهارشنبه - پنجم اسفندماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3948

صالحیمنش:اجازهندادمدلواپساندرقمایجادبحرانکنند
 گفته می شود: محمدصادق صالحی منش استاندار سابق قم با اشاره به عملکردش در زمانی 
استانداری گفت: در زمان استانداری اجازه ندادم هیچ کدام از افراد دلواپس در قم ایجاد بحران کنند. 
از باب نمونه در 22 بهمن 92 جناب آقای لاریجانی مورد هجمه قرار گرفت؛ ولی در سال 93 به ایشان 
اطمینان دادم که ماجراهای گذشته تکرار نخواهد شد و سرانجام ایشان پذیرفتند که سخنرانی کنند و به 
بهترین شکل ممکن مراسم 22 بهمن در قم برگزار شد. فرمانده سابق تیپ حفاظت رهبری در مصاحبه 
با خبرنگار عصر ایران خاطر نشان کرد: در زمان حضور در استانداری قم از انجام رفتارهای تحریک آمیز 
دلواپسان و افراطیون جلوگیری کردم. از جمله این رفتارها این بود که اخطار دادم حتی اگر در فیضیه نیز 
علیه منافع ملی رفتار تحریک آمیز صورت گیرد با آن برخورد خواهیم کرد و برخورد کردیم؛ همچنین وقتی 
می خواستند بدون مجوز در دانشگاه قم سخنرانی کنند، من از این سخنرانی غیرقانونی جلوگیری کردم؛ 
پس از این اقدام یکی از نمایندگان دلواپس در مجلس با تندی با آقای رئیس جمهور برخورد کرد. وی ادامه 
داد: مهم ترین دلیل انفعال و انزوای دلواپسان برخوردهای بداخلاقانه، زشت و وقیحانة آنها بود. متأسفانه آنها 

برخلاف آموزه های دینی عمل کردند و بر همین اساس مردم آنها را به انزوا کشاندند.

واکنشجنتیبهداریوشارجمند
 گفته می شود: علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به پرسشی دیگر درباره حضورش 
در برنامه معرفی کتاب توسط هنرمندان پیشکسوت و اینکه همزمان با معرفی کتاب توسط داریوش 
ارجمند این برنامه را ترک کرده است تصریح کرد: برگزار کنندگان این برنامه از من درخواست حضور در 
آن را داشتند اما به دلیل کمبود وقت عذرخواهی کردم تا اینکه سرانجام با اصرار مسئولان نهاد کتابخانه 
ملی قرار شد مدت کوتاهی در برنامه بمانم چون بعد از آن قرار دیگری داشتم و باید برنامه را ترک می کردم، 
در چهل دقیقه ای که در برنامه حضور داشتم چند نفر از هنرمندان کتاب  معرفی کردند تا اینکه نوبت 
به آقای داریوش ارجمند رسید و ناچار شدم برنامه را ترک کنم تا به قرار دیگرم برسم. بنده هیچ نظری 
نسبت به ایشان ندارم و همانطور که از پیش اعلام کرده بودم فقط می توانستم مدت محدودی در این 

برنامه حضور داشته باشم.

۶7۹نفرازکاندیداتوریمجلسانصرافدادهاند
گفته می شود: علی پورعلی مطلق دبیرستاد انتخابات کشور درباره تعداد نامزدهای انصرافی انتخابات 
دهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز اظهارداشت: از تعداد شش هزار و 229 نامزد تایید صلاحیت شده 
توسط شورای نگهبان تاکنون بیش از پنج هزار و 550 نفر در رقابت انتخاباتی حضور دارند و مابقی انصراف 
داده اند. وی ادامه داد: تنها روز دوشنبه 203 نفر از عرصه رقابت در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی انصراف داده اند. جمعیت واجد شرایط در کشور برای رای دادن در دهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی و پنجمین دوره خبرگان رهبری 54 میلیون و 915 هزار و 24 نفر است.

امکانتعیینعلتفوت»رکنآبادی«وجودندارد
 گفته می شود: رییس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت که امکان تعیین علت فوت مرحوم رکن آبادی 
وجود ندارد. احمد شجاعی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: انجام آزمایش های متعدد برای تعیین علت فوت 
مرحوم غضنفر اصل رکن آبادی امکان ندارد و این امر مشکل است. احمد شجاعی پیش از این به ایسنا گفته 
بود: هنوز نتایج آزمایشات در رابطه با علت فوت مرحوم غضنفر اصل رکن آبادی مشخص نشده است. مرحوم 

رکن آبادی سفیر سابق ایران در لبنان بود که در حج امسال در فاجعه منا جان خود را از دست داد.

انتقادمشاوررییسجمهورازنحوهادارهصداوسیما
 گفته می شود: مشاور رییس جمهور در امور فرهنگی با انتقاد به وضعیت اداره شدن صداوسیما گفت:  
مدل اداره این سازمان در حال حاضر مشخص نیست، چون بعد از سال 1371 صداوسیما به قانون جدیدی 
برای اداره خود نیاز داشت که هنوز در مجلس تصویب نشده است. به گزارش ایسنا، »حسام الدین آشنا« 
بیان کرد: امیدوارم با همت دولت و همکاری مجلس در این دوره، قانون جدید اداره سازمان صداوسیما و 
نظارت بر آن تصویب شود تا این سازمان در شرایط جدید فعالیت های فرهنگی و ارتباطی در سطح ملی و 

بین المللی را با چابک سازی به منظور پاسخ دادن به نیاز مخاطبان انجام دهد.

ارجاعپروندهمرتضویبهدیوانعالیکشور
 گفته می شود: وکیل مدافع سازمان تامین اجتماعی از ارجاع پرونده سعید مرتضوی با شکایت این 
سازمان به یکی از شعب دیوان عالی کشور خبر داد. مجتبی نظری در گفت وگو با ایسنا با بیان این مطلب 
اظهار کرد: بخشی از پرونده مرتضوی که در شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران رسیدگی شده بود، 
برای رسیدگی به اعتراض طرفین به شعبه ای از دیوان عالی کشور ارجاع شده، اما هنوز دیوان تصمیمی 
نگرفته است. قاضی محمدرضا محمدی کشکولی رییس شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران و 
قاضی رسیدگی کننده به پرونده سعید مرتضوی پیش از این از ارایه لایحه اعتراضی مرتضوی نسبت به 

حکم صادره در بخش تامین اجتماعی پرونده خبر داده بود.

عرضهگیلاس100هزارتومانیدرپایتخت
 گفته می شود: مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه صبح ها در بازار تهران پلیس 
ضد شورش مستقر می شود تا دستفروشان بساط خود را پهن نکنند، در خصوص عرضه میوه های قاچاق 
نیز عنوان کرد: از تلاش تعزیرات، وزارت صنعت و پلیس در برخورد با عرضه میوه قاچاق تشکر می کنم 
اما این اقدامات کافی نیست چرا که در میدان اصلی تره بار فروش میوه خارجی قاچاق هنوز انجام می شود 
و شنیده ام که گیلاس کیلویی 100 هزار تومان نیز در میدان و در این فصل ارائه می شود که باید فقها 
اعلام کنند که آیا خرید گیلاس کیلویی 100 هزار تومان در این شرایط حلال یا حرام است؟ و امیدوارم 

دستگاه های مربوطه در این زمینه تلاش بیشتری داشته باشند.

سفرغیرمنتظرهمشاوراسدبهمسکو
 گفته می شود: مشاور سیاسی و رسانه ای رئیس جمهور سوریه به صورت غیرمنتظره و در سفری 
که از پیش تعیین نشده بود، به مسکو سفر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم، 
برخی منابع در واکنش به سفر ناگهانی و از پیش تعیین نشده بثینه شعبان، مشاور سیاسی و رسانه ای 
بشار اسد، رئیس جمهور سوریه به مسکو احتمال دادند که وی در این سفر حامل پیامی از سوی اسد 
برای مسئولان روسیه در خصوص توافقنامه اولیه ای است که جان کری، وزیر خارجه آمریکا با هماهنگی 

سرگئی لاوروف، همتای روسی اش اعلام کردند.

نامحــرمانه

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
علی اف«  »الهام  آقای  دیدار  در  )سه شنبه(  دیروز  عصر 
رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره به روابط سیاسی خوب و 
مشترکات فراوان ایران و آذربایجان بخصوص اشتراکات دینی 
و مذهبی دو ملت خاطرنشان کردند: ترویج معارف اسلامی 
و احترام به مظاهر و شعائر دینی موجب اقبال عمومی و 

پشتیبانی مردم در مقابل تهدیدها خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، نگاه جمهوری 
اسلامی به مردم آذربایجان را در چهارچوب برادری و فراتر از 
مسئله دوستی و همسایگی خواندند و گفتند: ثبات سیاسی، 
امنیت، آرامش و رفاه عمومی مردم آذربایجان برای ما بسیار 
مهم است و با وجود تفاهم قلبی دو ملت، باید مبادلات 

اقتصادی و همکاری در بخشهای مختلف افزایش یابد.
رهبر انقلاب با اشاره به اشتراکات مذهبی مردم ایران 
و آذربایجان تأکید کردند: اعتقادات اسلامی و شیعی مردم 
آذربایجان سرمایه گرانبهایی است و هر چه دولت نسبت 
به این مظاهر و عقاید دینی مردم احترام و اقبال بیشتری 
نشان دهد، پشتیبانی مردم از دولت و مقاومت آنها در مقابل 

دشمنی برخی ابرقدرتها، بیشتر خواهد شد.
ایشان مقابله با فتنه انگیزی گروههای تکفیری در میان 
ملتها را در گروی تقویت فعالیتهای اسلامی برشمردند و 
گفتند: منطقه آذربایجان از لحاظ دینی، ریشه دار و خاستگاه 
برخی علمای بزرگ اسلامی است و مردم آذربایجان نیز 
مردمی آگاه و هوشیار هستند که تشویق و کمک دولت 
در فعالیتهای دینی در گرایش و جلب عواطف آنها بسیار 
با تأیید اظهارات  الله خامنه ای  مؤثر است. حضرت آیت 
اغلب  منبع  بودن  واحد  درباره  آذربایجان  رئیس جمهور 
تهدیدها علیه دو کشور، افزودند: ترویج معارف اسلام و تشیّع 
موجب جلب نصرت خداوند و عنایت ائمه اطهار)ع( در مقابل 

مشکلات و تهدیدها خواهد شد.
در این دیدار که آقای روحانی رییس جمهور نیز حضور 
داشت، آقای »الهام علی اف« رییس  جمهوری آذربایجان 

با اشاره به روابط نزدیک تهران و باکو، مذاکرات خود در 
کشورمان را بسیار مهم و سازنده خواند و گفت: فرهنگ، 
دین و تاریخ مشترک، پیوند عمیقی میان ایران و آذربایجان 

ایجاد کرده است.
وی با اشاره به امضای بیش از 10 سند همکاری میان 
تهران و باکو، روابط دوجانبه را برادرانه و بسیار عالی دانست 
و افزود: در زمینه همکاریهای تجاری، حمل و نقل، انرژی و 
صنعت گام های خوبی برداشته شده و تلاش می کنیم تا 
اتحاد و روابط دو کشور را در همه زمینه ها گسترش دهیم.

رییس  جمهوری آذربایجان، تهران و باکو را در زمینه 
مسائل بین المللی هم عقیده خواند و گفت: ایران در زمینه 
برقراری صلح و ثبات در دنیا نقش بسیار مهمی بازی می کند 

و ما امنیت ایران را امنیت خود می دانیم.

آقای علی اف با بیان اینکه تهدیدها علیه دو کشور از یک 
منبع سرچشمه می گیرد، گفت: در این سفر توافق شد که 
با همکاری ایران علیه تروریسم مبارزه کنیم تا صلح و ثبات 

در منطقه برقرار شود.
وی با تاکید بر احترام به ارزشهای اسلامی به خدمات 
دینی دولت آذربایجان اشاره کرد و افزود: در دوره استقلال 
آذربایجان دو هزار مسجد ساخته شده است که نیمی از آنها 

در دوره مسئولیت من بوده است.
رئیس جمهوری آذربایجان با تقبیح حرکت های ضد 
اسلامی، علت دشمنی ها علیه این کشور را اعتقادات دینی 
مردم دانست و گفت: اسلام و تشیّع در آذربایجان محبوب 
مردم هستند و وجود شخصیت بزرگی همچون شما در 

منطقه نیز به ما نیرو و انرژی فراوانی می دهد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور آذربایجان:

مقابله با گروه های تکفیری در گرو تقویت فعالیت های اسلامی است
اخبــار

استاندار قم:

مردم با دقت نظر و تیزبینی 
در انتخابات شرکت کنند

استاندار قم بر رعایت شاخص های مناسب در انتخاب نامزدهای انتخاباتی 
تاکید کرد و گفت: مردم با دقت نظر و تیزبینی در انتخابات پیش رو شرکت کنند.

سید مهدی صادقی روز سه شنبه در آیین جشن تکلیف سیاسی دانش 
آموزان استان قم در سالن غدیر دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، افزود: باید 
کسی را انتخاب کنیم که برای اثبات خود نفی دیگران را در پیش نگیرد و تهمت، 
افترا و حرمت شکنی نیز نسبت به هیچ کسی نداشته باشدوی اضافه کرد: باید 
به افرادی در عرصه انتخابات رای داد که اخلاق و ادب را در گفتار و رفتار خود 
رعایت کنند و قابلیت دفاع از حقوق مردم را در مجلس شورای اسلامی که محل 
تصویب قوانین برای حقوق حقه ملت است، داشته باشندوی خطاب به دانش 
آموزان حاضر در جلسه، گفت: شما مرحله هویت سازی سیاسی و اجتماعی را 
پشت سر گذاشته اید و طبق قانون مجوز ورود به فعالیت های سیاسی را دارید 
تا در سرنوشت خود موثر باشید. صادقی با بیان اینکه دانش آموزان باید بدانند 
که رای و تصمیم آن ها بر آینده کشور تاثیرگذار است، بیان کرد: با آگاهی و 
تجربه ای که شما در زندگی کسب کرده اید، می توانید در مراحل بعدی نیز 
همچنان در رشد و تعالی کشور فعال باشید. وی به پیروزی ایران در سطح بین 
الملل به واسطه توافقنامه برجام اشاره کرد و گفت: رهبری مدبرانه و خردمندانه 
رهبر معظم انقلاب و مدیریت بسیار دقیق و هنرمندانه دستگاه دیپلماسی دولت 
تدبیر و امید باعث شد پس از دو سال گفت و گو توافقنامه برجام به مرحله نهایی 
برسد. استاندار قم افزود: این توافقنامه علاوه بر دفع خطر از کشور، اعتبار، عزت و 
احترام ایران را برای افکار عمومی به اثبات رساند و ایران هراسی را از ذهن ها پاک 
کرد. وی اضافه کرد: توافقنامه برجام دکترین جدیدی در روابط بین الملل و حل 

مسائل به واسط گفت و گو ایجاد کرد. 

رئیس اتاق بازرگانی قم:

توسعه زیرساخت ریلی 
از اولویت های اتاق بازرگانی قم است

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم با اشاره به نقش 
بخش خصوصی استان در توسعه زیرساخت ها، توسعه زیرساخت ریلی را از 

اولویت های اتاق بازرگانی قم دانست.
ابوالفضل خاکی در نشست مشترک فعالان اقتصادی سه اتاق بازرگانی، 
اصناف و تعاون که در محل اتاق بازرگانی قم برگزارشد افزود: باید برای افزایش 
حمل و نقل ریلی تلاش صورت گیرد، خرید واگن و تکمیل شبکه حمل و نقل 
ریلی زمینه اتصال راه آهن کشور به راه آهن آسیای میانه را فراهم می کند. 
خاکی ابراز امیدواری کرد: با توجه به تعداد اعضایی که در سه اتاق بازرگانی، تعاون 
واصناف مشغول به فعالیت هستند بتوانیم در تصمیم گیری ها اثرگذار باشیم. 
وی با اشاره به امضای تفاهم نامه همکاری بین این سه مجموعه اظهار داشت: با 
تعامل یکدیگر در راستای منویات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در شکوفایی اقتصاد 
مردمی به عنوان بستر اصلی اقتصاد مقاومتی، سرلوحه باشیم. رئیس اتاق بازرگانی 
قم افزود: تشکیل دبیرخانه مشترک با این سه مجموعه، همگرایی و همکاری 
بیشتر فعالان اقتصادی در بخش های مختلف استان را فراهم می سازد تا بدین 
وسیله با استفاده از نظرات مشورتی، گفت و گو ها در یک راستا و با قدرت اجرایی 

بالاتری بتوان مسائل و مشکلات فضای کسب و کار را پیگیری و حل کرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی:

بازار عرضه تولیدات صنایع دستی در قم 
فراهم می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم از فراهم سازی 
بازار عرضه تولیدات صنایع دستی در جهت حمایت از هنرمندان خبر داد. 

عیسی رضایی در جلسه کمیته نمایشگاه های این اداره کل با اشاره به 
اینکه نمایشگاه صنایع دستی و گردشگری قم در 17 الی 21 اسفندماه جاری 
در محل دائمی نمایشگاه های قم برگزار می شود گفت: برپایی این نمایشگاه 
زمینه معرفی تولیدات را مهیا می کند تا از این طریق حمایت های مالی 
و معنوی از هنرمندان استان صورت گیردوی افزود: برای شرکت در این 
نمایشگاه ها از هنرمندان دعوت می شود تا با تنوع محصولات، رشته های 
شاخص استان را به مرحله نمایش بگذارند. وی ادامه داد: با هماهنگی های 
لازم با استانداری و سایر ارگان های مربوطه در صدد هستیم تا برگزاری این 

نمایشگاه به نفع هنرمندان صنایع دستی و بازاریابی تولیدات صورت بگیرد.

وزیر کشور گفت: هیچکس 
حق ندارد برای رسیدن به جایگاه 
از  مجلس  همچون  مقدسی 
مسیر نامقدس، شیوه های اتهام 
رفتارهای  و  افترا  تهمت،  زنی، 

غیراخلاقی بهره گیرد.
فضلی  رحمانی  عبدالرضا 
روز سه شنبه در مراسم بهره 
برداری از پروژه های دهیاری 
خراسان  های  و شهرداری  ها 
رضوی و 79 پروژه حاشیه شهر 
مشهد افزود: برخی می خواهند 
برای متاع ناچیز شهرت و سود 
موقت دین و ایمان بفروشند و 

آبرو ببرند. 
برخی  امروز  داد:  ادامه  وی 
موضعگیری ها و نظرات این امر 
را تداعی می کند که عده ای می 

خواهند دین بفروشند و ایمان ببرند و پرده آبرو بدرند تا متاع ناچیز شهرت را ابتیاع کرده و 
سود موقت ببرند.

وزیر کشور گفت: این مبدا با مسیر ناصحیح سازگار نیست اگر هم با این شیوه ها به مجلس 
وارد شویم خداوند برکت در آن مجلس نخواهد گداشت. وی افزود: وقتی شورای نگهبان همه 
این افراد را تایید و صلاحیتشان را تایید می کند در واقع مبنا بر آن است که همه این افراد 

خوب هستند، قانون رعایت شده و قانونگذار بر مبنای حکمت مسیر را مشخص کرده است.
رحمانی فضلی ادامه داد: به مردم ایمان داشته باشید و افکار، آرا و ظرفیتهای خود را 
ارائه دهید، اگر کسی خائن و دزد است با مستندات معرفی شود و مسئولان ذیربط به آن 

رسیدگی کنند. 

تلاش  همه  باید  گفت:  وی 
عزم  قدرت،  با  مجلسی  کنیم 
مسائل  حل  برای  قوی  اراده  و 
مسیر  در  کشور،  مشکلات  و 
انقلاب اسلامی و خواست رهبری 

تشکیل شود. 
وزیر کشور افزود: امروز برخی 
تحلیل ها در بحث رابطه دولت 
در  است،  آور  تعجب  مجلس  و 
برای  قوا  تفکیک  اسلامی  نظام 
تقابل، تضاد و رابطه دیالکتیکی 
نیست بلکه برای حفظ استقلال 
قوا در عین همکاری، معاضدت و 

همیاری است. 
وی ادامه داد: مجلس شورای 
رهبرمعظم  تاکید  به  اسلامی 
انقلاب ریل گذار است، ریلی که 
نمی  باشد،  دولت  حرکت  برای 
توان اینگونه قضاوت کرد که همه مشکلات عالم و اسلام بر عهده دولت است، پس مجلس 
در این میان چه انجام داده است. رحمانی فضلی گفت: امروز ما وارث هرچه هستیم اعم از 
نقاط ضعف و قوت، موفقیتها و پیروزی ها در عرصه های مختلف همه نتیجه همکاری دولت، 

مجلس و قوه قضاییه است و همگان در آن سهیم هستیم. 
وی بر لزوم حفظ وحدت، انسجام و حرکت درست تاکید و بیان کرد: دشمن امروز با جنگ 
روانی تلاش می کند در جامعه انشقاق ایجاد کند لذا نباید این فرصت را برای ایجاد افتراق 
جدید فراهم کرده و اجازه نفوذ نمی دهیم. وزیر کشور افزود: با وجود رهبر معظم انقلاب اراده 
جمعی بر انسجام و وحدت است و در مسیری حرکت می کنیم که منافع، اقتدار، انسجام، 

مقاومت، ایستادگی و پیروزی ما در آن ترسیم شده باشد. 

وزیر کشور با تاکید بر جلوگیری از انشقاق در جامعه:

اجازه نفوذ نمی دهیم


